
Nr. 146. Dnia 5 Lipca 1871 r. Środa. Dnia 23 Czerwca (5 Lipca) 1871 r.
_^ręnuinerata „Kur. War.” 
, • w Warszawie rocznic
aci i “Op‘ Półrocznie rs. 2 kop.

k^artalnie rs. 2 kop. 20; mie- 
' <i,?CZnje x P' za odnoszenie do 
«omu dopłaca się k. 5 na miesiąc. 
tn_'*u®x®r Pojedynezy wKan- 
wrze Redakcji kop. 5.

Na prowincji iw Cesar
stwie wynosi rocznie Rs. 8, 
(w tein mieści się już opłata 
pocztowa za przesyłkę kop. 96, 
oraz za opakowanie i Ekspedy
cję Rsr. 2 kop. 24).

Prenumerata przyjmuje sig 
rocznie, półrocznie i kwartalnie.

ROK ZPIJęĆfdDZIJESIĄT^Z' PIERWSZY.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 47.
Zachód , , 8 , 21.

Długość dnia godzin 16 minut 34.
Ubyło „ „ — „ 9.

Adres Redakcji „Kurjera Warsz.”: PLAC TEATRALNY, Nr 5, dom W. Ł. ZABŁOCKIEJ.

Niedziela: ŚŚ.Cyrylla i .Zana z Dukli. 
Poniedziałek: ŚS. 7 Braci Męczenników. 
Wtorek: ŚS.Piusa P. M., Sabina i Pelag. 
Środa: Ś-go Jana Gwalberta Opata.

Emerytura powstała z wniosków potrącanych w sto
sunku 1—5% rocznej płacy i 7^ płacy przy awansie. 
Wdowy i sieroty po urzędnikach otrzymują wsparcie 
i emerytury tylko w drodze łaski; za to dla nich 
istnieje „Zakład zaopatrzenia wdów“ w r. 1778 zało
żony przez Fryderyka Wielkiego, do którego urzędni
cy mogą przystępować . Obowiązani są zaś ubezpie
czyć pensje dla wdowy, urzędnicy, których roczna pła
ca przenosi 250 talarów. Dla nauczycieli wyższych 
zakładów naukowych, duchownych i górników istnie
ją oddzielne przepisy.

We Włoszech pensja emerytalna wynosi średnią 
przeciętną płacy pobieranej w ciągu ostatnich trzech 
lat służby. Ta przeciętna wzrasta o 7S jeżeli urzę
dnik nie miał podwyższonej płacy przez ostatnie lat 
12. Maksimum pensji emerytalnej wynosi 8000 lirów 
(około 4000 rsr.). Urzędnik wysługujący 40 lat służ
by otrzymuje % przeciętnej. Wdowa i nieletnie dzieci 
otrzymują % płacy, do której miał prawo zmarły.

We wszystkich powyższych państwach prawo do 
pensji wysłużonej utrącą się skutkiem wyroków kry
minalnych, a we Włoszech i przez utratę narodowości 
bez zezwolenia rządu.

Wiadomości miejscowe,
Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziem

skiego. — Podaje do wiadomości posiadaczy Obligów 
Towarzystwa, iż w zastosowaniu się do Art. 5-go 
Ukazu Najwyższego z d. 9/21 marca 1868 r., Dyrek
cja Główna w terminie d. 1/13 lipca r. b. o godzinie 
11-ej z rana, odbędzie losowanie Obligów Towarzy
stwa na summę rs. 230,100 niedostającą do uzupeł
nienia summy rs. 250,000, jaką Dyrekcja Główna 
corocznie umorzyć jest obowiązaną, gdyż na należno
ści Towarzystwa z dóbr wniesiono Obligami Towarzy
stwa tylko rs. 19,900. Losowanie powyższe mieć bę
dzie miejsce z ogółu Obligów Towarzystwa w obiegu 
będących.—P.o. Prezesa, Jenerał-Lejtnant Gieczewicz.

__________  —5479—

= W dniu wczorajszym daliśmy już krótką wzmian
kę o zmarłym w d. 28 czerwca r. b. we Lwowie księciu 
Kazimierzu Lubomirskim, właścicielu dóbr Równo 
w gubernji wołyńskiej.

Nieboszczyk urodził się w d. 13 lutego 1813 r. na 
Pobereżu—kształcił się najprzód w Klewaniu, później 
zaś w liceum krzemienieckiem. Od młodych lat oka
zywał wielkie zamiłowanie do muzyki.

Początkowych zasad udzielał mu Schmidberg, dyre
ktor orkiestry w Równem, później zaś w Dreźnie po
bierał lekcje od Dotzanera;—jako samodzielny praco
wnik na polu sztuki odznaczył się głównie w kompo
zycjach lżejszej formy, tańcach pisanych na fortepian 
i śpiewach.

W Warszawie książę K. Lubomirski przebywał kil
ka lat. Tu wszedł w stosunki z całym światem muzy
kalnym i niebawem jako kompozytor pieśni stanął 
obok twórcy Kaliny, z którym łączyły go bliskie sto
sunki. Z pomiędzy tego rodzaju utworów ks. Lubo
mirskiego, największą popularność zyskały sobie pie
śni do słów poetów naszych, jak np: „U nas inaczej", 
„Pieśń z wieży", „Zawsze i wszędzie" i wiele innych. 
Ogólna cyfra jego kompozycji dochodzi do 60.

Od lat kilkunastu złożony ciężką chorobą pozba
wiającą go władzy w ręku, przebywał stale w Równie. 
Do pracy umysłowej przywykły, nie mógł i tu pozo
stać bezczynnym. Nie mogąc zajmować się muzyką, 
zajmował się wciąż czytaniem i dyktował przekłady 
dzieł, które za lepsze uznał.

Tym sposobem powstało tłumaczenie w rękopiśmie 
pozostałej „Podróży po Egipcie", oraz przekłady kil
ku utworów scenicznych, z których ostatni pod tyt: 
„Skrupuł sumienia", grany był w Warszawie w ro
ku zeszłym.

Zmarły należał do niewielkiej liczby ludzi miłują
cych szczerze sztukę i pracę. Ciężka niemoc nie do
zwoliła mu rozwinąć zupełnie zasobów talentu kom
pozytora, który z dawnych utworów biorąc miarę, ro
kował wiele— a w każdym razie zapewnił mu znaczą
ce miejsce w rzędzie naszych muzyków.

. .Jutro, jako w pierwszy czwartek rozpoczętego 
miesiąca, odbędzie się w kościele Opieki Ś go Józefa 
(wprost ulicy Królewskiej) dopołudniowe nabożeństwo 

Adoracji Przenajświętszego Sakramentu.
* Kassa Oszczędności miasta Warszawy z kantorem po

drą Dlcz7In w gmachu, szkolnym za kościołem św. Aleksan- 
przy Aiei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu u- 

d° dma 13 (25) czerwca roku bieżącego włącznie- 
JdMa książeczek nowych 123, na które, tudzież na dawniej- 

żai * 461 wnioskach, złożono rub. sreb. 7741 kop. 81. Na 
nalJ116 uczestników (prócz procentu rub. sr. 39 kop. 70

ciłn ne8° za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypła- 
a rsr. 6075 kop. 29* 1/, i umorzyła książeczek 38; prze- 

w uczestników 21,610, posiada kapitał rs. 816,867 kop. 82*/a. 
(Gaz. Polic).

— Droga żelazna Brzesko-Smoleńska. Z Brześcia 
litewskiego donoszą o stanie budowy pomienionej 
linji; nasyp kolei i wszystkie budowle na stacjach 
na całej linji są gotowe. Układanie szyn rozpo
częte zostało w roku bieżącym od najwcześniej
szej wiosny z obudwóch końców linji od Brześcia 
i Smoleńska oraz główniejszych pośrednich stacji 
Mińska i Orszy. Od Brześcia ułożono już około 100 
wiorst, podobnież i od Smoleńska. Części murowane 
mostów są już gotowe, metalowe zaś, wyrabiąne w war
szawskich zakładach pp. Lilpopa, Rau i Ski, rozwożą 
się z Brześcia po całej linji, a w ostatnich czasach 
przystąpiono już do ich zestawienia. Podkłady przy
gotowane były już w zeszłym roku i wszystkie roz
wiezione. Oprócz tego obecnie w Brześciu litewskim 
przysposobiono ich do 8,000 sztuk. Do przewozu 
materjałów po linji, jak również i robotników; w Brze
ściu znajduje się 8 lokomotyw i 250 platform. W paź
dzierniku, jak mniemają, pociągi robocze będą już 
chodziły po całej linji od Brześcia do Smoleńska, 
a w końcu b. r. rozpocznie się niezawodnie regular
ny bieg pociągów na całej drodze żelaznej. Naczel
nym inżynierem budowy tej linji jest p. Szymon Gra
ve a konstruktorem jak wiadomo pp. Warszawski 
i S-ka. Obecnie mieszkańców Brześcia zajmuje głów
nie kwestja budowy dworca dróg żelaznych. Przed 
dwoma laty bowiem wystawiony dworzec dla stacji 
kolei warszawsko-brzeskiej nie może w żaden sposób 
wystarczać przy zbiegu w Brześciu czterech dróg żela
zny cb: Warszawskiej, Królewieckiej, Smoleńskiej
i Kijowskiej. Towarzystwa wszystkich tych kolei ma
ją zamiar wystawienia jednego wielkiego dworca dla 
wszystkich linji na stacji centralnej, niewiadomo jesz
cze jednak jak ministerjum rozstrzygnie tę kwestję.

(Gaz. HandL)
= Wczorajsza południowa nawałnica sprawiła

istną powódź w calem mieście, szczególniej jednak
dała się we znaki ulicom nadwiślańskim. Z powodu
silnego wezbrania (V isły dla zabezpieczenia się od wy
lania wody przez kanały, zamknięto je zupełnie, a ście
ki wypompowywano za pomocą pomp. Woda desz
czowa ściekająca bardzo szybko z górzystego od stro
ny Wisły miasta, nie mając ujścia kanałowego do ko
ryta rzeki, w jednej chwili zalała przeszło na stopę
głębokości ulicę Dobrą obok łazienek Majewskiej i 
Kurtza. Ponieważ tamtędy przechodzą wszyscy do 
letnich łazienek na Wiśle, osoby zatem, które przecze
kały burzę w kąpieli, wychodząc z niej, znalazły naraz 
odcięty odwrót. Nie brakło narzekań i scen komi
cznych przy przenoszeniu i przewożeniu. Trudno 
jednak było czekać zanim parę pomp zdoła usunąć 
uliczną powódź, gdyż nie nastąpi to i za parę dni. Kto 
nie chciał być przenoszonym musiał się dobrze zamo
czyć.

— Wiadomo że w Warszawie znajduje się niema
ło amatorów gry w szachy, a pomiędzy nimi wielu 
bardzo biegłych w tej grze. Przed innymi wyliczyć tu 
można p. Szymona Winawera, który wziął drugą na
grodę na turnieju szachowym podczas ostatniej wysta
wy powszechnej w Paryżu odbytym. A możnaby wy
liczyć kilku graczów równych prawie p. Winawerowi. 
Owóż w tych dniach, w tem spokojnem kółku powsta
ło wielkie zamięszanie. Przybył z Niemiec młody 
gracz, który wszystkich wyzywa i z każdym gra po 
kolei. Turnieje odbywają się w cukierni Czernera. 
Ale Moltke szachowy, chociaż nie można mu zaprze
czyć wielkiej biegłości i nawet pomysłowości w grze, 
został już kilka razy pobitym. Pomimo tego nie traci 
on ducha i tym którzy zwyciężyli go na równo, ofiaru
je zaraz potem for wieżę albo konika, i nawet zda
rzyło mu się parę razy w ten sposób pobić swoich 
przeciwników.

= Obecny wielki wylew Wisły pozalewał okolicz
ne łąki i pola niżej położone. Droga np. wiodąca 
z Warszawy na Bielany, za Kaskadą, równie jak i łą
ki znajdujące się po za drogą, zupełnie stoją pod wo
dą, głęboko na 3 stopy.

= Panna Kwiatyńska, która debiutowała na scenie 
warszawskiej w „Grazielli" i „Helenie de la Seigliere,“ 
jutro ukaże się w „Lektorce."

== Pan Walery Przyborowski rozpoczął przekład 
z włoskiego słynnego dzieła Silvio Pellico, p. L:

n 7? P^edostatnim zeszycie „Ekonomisty" z r. b- 
*?.yezapowski b. docent b. Szkoły Głównej Warszaw
ko^’ °^.ecn*e docent Uniwersytetu w Krakowie, w do- 
Wad en'u rozPrawy o dochodach państwa, przepro

szą zasadnicze podstawy wydatków, wspólne pra- 
ź ®.Wszystkim państwom, u których budżeta są nale- 
śm'e ure6ul°wane. O doniosłości tej pracy mówili- 
Rf,? Przy rozbiorze grudniowego zeszytu „Ekonomi- 

Z7fok zeszły-
w inkluzja tej rozprawki w zeszycie o którym mo- 
i tak- eJD1UJe ^wnie dział emerytury urzędników 

tJrancda nie posiada jednorodnego systemu pensji 
s“oerytalnych, a pensje cywilne tą oddzielone cd woj- 
P0t:ych emerytur całkowicie płatnych ze skarbu bez 
sie n z Płacy- Penf;ja emerytalna bowiem tworzy 
kszn Zez P°trącenie 5% rocznej płacy i powię- 
urlon^ ^acy w skutek awansów, oraz potrąceń za 
hn qnl,n!eol>ecność. Emerytura zupełna udziela się 
ar . . laca.ch służby i 60 lat wieku, a niezupełna po 

o latacn i 55 wieku. Wielkość emerytury ozna- 
za się z przecięciowej płacy za ostatnie lat 6 służby 
zynnej. Obok tego istnieje płaca nadzwyczajna 

(pensions extraordinaires) udzielana bez względu na 
>ek 1 długość służby, lecz przywilej ten służy tylko 
inistrom, podsekretarzom stanu, członkom rady 

j ?u> Prefektom i podprefektom. Wdowy po urzę- 
» m8J^ Praw° do płacy pobieranej przez 

D?^a; dzieci do pełnoletności.
W Angtji urzędnicy stali administracyjni od 1829 

• po 10—15 latach służby pobierają 2 */ia płacy; po 
W-20, •/„; od 20-25, •/„; cd 2 «Ó, •/„; od 
^—35, */„; cd 35—40, »/„; od 40—45, 10 * * * */18; 

10/i2; od 45-60, »/„; a po 50 latach 
Jużby całkowitą emeryturę. Dla armji istnieją od- 
z,olne przepisy. Co do urzędników tak zwanych 

„Jjl.Vcznych, których wychodzi 60 z każdą zmianą 
»abmetu, ci nie mają prawa do emerytury. Wyjątko- 

. tylko dopuszczają się do tejże po 2000 fun. stert 
tali I8^row’e P° dwóch latach służby; sekretarz admi- 
ster^1’ Podsekretarzowie skarbu i t. p. po 1200 fun. 
dnia p0 P’6C'U latach; sekretarzowie urzędu wscho- 
żbv '^y^kiego po 1000 fun. ster, po 10 latach słu
pek’ ^diaiowie i urzędnicy dyplomatyczni nabywają 
emertł 0 emerytury po 15 latach służby. W ogóle na 
nięte Ur^ Potrąca si? składka 2% do 5%. Za zwi- 
grodzP°Sady ’ urzfida skarb angielski wypłaca wyna- 

w Xe-
nagrodzi PensJe emerytalne rozpadają się na wy- 
te° p>0 ] *e za niedosłużoną liczbę lat i na emerytu- 
cy z nie?atac11 10 czynnej służby urzędnik występują- 
to iP<jf / Prawo do pensji odczepnej (Abfertigung), 
latOrocznej Płacy jednorazowo. Od 10 do 15 
25 y •bLp«-iertt */s Płacy; od 15 * *~20» 7»; od 20— 
7 • za ?A~30’ 7»; od 30-35, %; od 35-40, 
te’ nrzenostó a?ałkowit4- Pensja emerytalna nie mo- 
kiaia Drawo fl°renów (około 5000 rsr.). Wdowy 
’’rzedowetro zmar7nerytury stosownie do charakteru 
Vów na wwiinJ. e-g0 męża, dzieci prawo do dodat- ' emento Utab; b“ m,tki ' ”ica do

W Pr. \ życia pobierała matka,
tbnku iUwvqłn»Cy Porają emeryturę wsto- 
»hżbv ? y liczby lat. Po 15 latach

1 'Mtach »/C.ZynnejanUirZfS(1hlk Sługuje % płacy; po 20 
Miększa ’’.po 211 łatacb wysłużonych emerytura po- 
PUcy 81* C0 ° 10 płacy i dochodu do 4 * * * * */»
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„Moje więzienia/' Przekład ten p. Przyborowski do
prowadził już do połowy. Dzieła tego mamy już je
dno tłumaczenie, które Wyszło z druku przed kilku
nastu laty.

= Wczoraj poraź drugi w roli Małgorzaty w Fau
ście, na scenie Teatru letniego, wystąpiła panna Wan
da Miller (Czechowska). Publiczność zapełniła Teatr 
i oklaskami okrywała artystkę oceniając piękny głos 
i zapał jakim tchnie jej śpiew. Sympatycznie również 
przyjmowano p. Cieślewskiego, śpiewającego partję 
Fausta.

— Dziwna się u nas rzecz dzieje ze światłem gazo- 
wem. Latarnie gazowe administracja każę gasić o 
oznaczonej wczesnej godzinie, chcćby w mieście było 
ciemno jak to mówią jak w rogu. Wczoraj właśnie 
miał miejsce fakt tego rodzaju. Przed północą zga
szono latarnie, deszcz padał, chmury zasunęły całe 
niebo, w oknach domów ani jednego światełka nie 
widać było, bo mieszkańcy znużeni przechadzką po
szli spać. Ci więc któiych interes, przyjacielskie 
odwiedziny, lub rozrywka zatrzymały na ulicy, robili 
z sobą karambule jak bile na bilardzie potrącając się 
i przepraszając wzajemnie. Należałoby przecież 
uwzględnić że pogoda nie zawsze przychodzi na 
obstalunek i że kiedy chmury zasuną księżyc to i 
pełnia nie pomoże. A miasto w każdym razie po
trzebuje oświetlenia.

= Donoszą nam z Bialskiego, gub. Siedlecka, o po
jawieniu się tamże massy różnorodnych chrząszczy, 
kilka gatunków tege owadu, mianowicieZabrus gibbus 
(Hócker-Laufkafer), Anisoplia s. Melolontha agricola 
(Ackerlaubkiifer) i Melolontha fruticola robią znaczne 
szkody w zbożu, a osobliwie pszenicy; owady ttgo 
rodzaju w r. 1812 zrządziły straszne spustoszenia 
w okolicach Bulli, a w 1843 w okolicach Erfuitu.

(Art. nad.)— Kilka dni temu korzystając z pogody 
wypoczywałem na ławce na skwerze, przy Krakowsk.- 
Przedmieściu. — Używszy świeżego powietrza, o ile 
go można użyć w Warszawie, wstałem w celu udania 
się w inną stronę miasta,gdzie mnie interessa powo
ływały. Przeszedłszy kilka ulic, pomacałem się po kie
szeni i spostrzegłem brak pugilaresu, który miałem 
przy sobie wychodząc z domu. W pugilaresie było 
sto kilkadziesiąt rubli sr. Dotkliwa to strata, ale nie 
było już po co wracać, byłem pewny, że pugilares nie 
dochował się w tem miejscu, gdzie wypadł przed 
kwandransem, a przypomniawszy sobie nie bardzo 
zachwycające fizjonomje osób, które przy mnie na ław
ce siedziały, tem pewniejszego nabrałem przekonania, 
o niemożebności odzyskania zguby. Załatwiwszy więc 
interessa, powróciłem do domu i już nie myślałem 
o pugilaresie, chociaż prawdę powiedziawszy, strata 
tych pieniędzy nie małą mi stanowiła różnicę.

W parę dni po tem, zgłasza się do mnie jakiś skro
mny człeczyna, dość niepozornie ubrany i zapytuje 
czy przypadkiem nie zgubiłem pieniędzy. Odpowie
działem, że tak,i na wielkie moje zdziwienie, człeczy
na ów zwraca mi pugilares z całą summą w nim za
wartą, prosząc tylko ażebym mu zwrócił rubla sr. za 
koszta jakie wyłożył na wynalezienie mojego adressu. 
W pugilaresie znalazł on bilet wizytowy z mojem na
zwiskiem, a nie wiedząc o biórze adresowem musiał 
użyć płatnej pomocy faktora, który go doprowadził 
do mnie. Wdałem się z nim w rozmowę i przekonałem 
się, że znalazca ów nazywa się Johan Dawid George, 
urodzony w Saksonji, d> ść dawno już przebywa w kraju 
naszym a z powołania jest tkaczem i zegarmistrzem.

Nie szczególnie wiodło mu się jednak na tych obu 
rzemiosłach , gdyż właśnie w tym czasie komornik 
zrobił u niego zajęcie na rzecz gospodarza domu, 
w którym mieszkał, na satysfakcją 17 rs. komornego. 
Zabrano mu ostatnie sprzęty i rzeczy z ubrania, któ
rych wartość i połowy summy jaką był dłużnym 
nie wynosiła. Pomimo tego, mając w ręku znaczną 
stosunkowo summę, czuł się w obowiązku oderwać 
na parę dni od pracy, żeby wyszukać właściciela pie
niędzy, które szczęśliwym trafem dostały się w jego 
ręce. Łatwo się domyśleć, że użyłem możliwych sta
rań, żeby temu człowiekowi prawdziwie sumiennemu 
i poczciwemu, ulżyć ;choć trochę kłopotów material
nych, pomimo tego jednak poczuwałem się do obo
wiązku, żeby imię i nazwisko jego podać do wiado
mości publicznej.— J. Ni.....

— Ż przyczyny deszczu popołudniowego, teatra 
ogródkowe nie dawały przedstawienia, chociaż około 
godziny w pół do 9-ej dość osób zaglądało do ogród 
ków, z niechęcią odchodząc od nieubsadzonej przez 
służbę biletową bramy.

— Na ulicy Długiej obok arsenału, wykonywane 
są obecnie roboty wodociągowe, celem doprowadze
nia wody do łazienek Ossowskiego, istniejących wprost 
Eldorado.

= Nie jednokrotnie pisdiśmy o złym stanie bru
ku na chodnikach placu Krasińskiego i o potrzebie 
zastąpienia kamienia polnego, płytami kamiennemi 
lub asfaltem. Od wczoraj nabraliśmy nadziei że tej 
naglącej potrzebie staje się zadość i że asfalt ułożo

ny od bramy c grodu Krasińskich, aż do rogu ulicy 
S-to-Jerskiej, ułatwi komunikację z mągistraturami 
sądowemi mieszczącemi się w tej części miaśta. Ce
gła na podkład pod asfalt jest już zniesioną, za kilka 
więc dni gładka powierzchnia asfaltu zastąpi wyboje, 
po których przejść jest prawie niepodobna.

= O jarmarku w Jędrzejowie pisze Gazeta Kielecka 
że nieodznaczał się większem mchem. Koni było 
niewiele, kupców na nie jeszcze mniej. Wierzchowe 
nabywali kupcy z zagranicy po 150 do 200 rubli1 Na 
konie fornalskie których było więcej nie było pokupu.

— Onegdaj znajdowało się na widowiskach osób: w teatrze 
letnim 339; na koncercie w Dolinie Szwajcarskiej 610; w o- 
grodzie Eldorado 563; w ogrodzie Tivoli 637; w ogrodzie 
Alkazarze 297; w ogrodzie Alhambra 462; w ogrodzie Gre
nada 256.

— W tymże dniu pochowano na cmentarzach: prawo
sławnym ciał zmarłych mężczyzn—, kobiet- , dzieci—; na 
cmentarzu katolickim mężczyzn 2, kobiet 1, dzieci 4; na 
cmentarzu ewangelicko-augsburskim i reformowanym męż
czyzn—, kobiet 1, dzieci—; na cmentarzu starozakonnych męż
czyzn 2, kobiet—, dzieci—.

— Onegdaj przyjechało do Warszawy sób: 188, wyjecha
ło zaś 179. (Gaz. Polic).

-- W dniu onegdajszym, w cyrkule powązkowskim, w do
mu pod Nr 8 przy ulicy Smoczej, Jankiel Polakiewicz, pię
cioletni chłopczyk, bawiąc się z innemi dziećmi na schodach 
1-go piętra; wypadł przez otwarte okno na brukowane po
dwórze i uległ nieszkodliwemu potłuczeniu głowy i nóg. 
Chłopczyk ten pozostaje na kuracji w mieszkaniu rodziców.

— W cyrkule Sobornym, Paweł Jarosz, 10-cioletni syn
gissera, bawiąc się z innemi dziećmi nad brzegiem rzeki 
Wisły, wpadł w takową, lecz natychmiast przez Karola Kier- 
szama, szypra stojącej tam berlinki, bez żadnego szwanku 
wydobytym został. (Gaz. Polic).

Bióro informacyjne o nędzy wyjątkowej, ma honor podać 
do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, którzy 
w ciągu ubiegłego miesiąca to jest od dnia 1 czerwca do 
dnia 1-go lipca 1871 roku dobroczynną składką zasilili ubo
gich sprawdzonych przez Siostry Miłosierdzia.

Dnia 1 czerwca, ofiara miesięczna JW. Hr. X. P. rs 100; 
od W. Krasuwskiego rs. 2 kop. 50; od NN. k. 30; z Toma
szowa pocztą od K. rs. 5; z poczty od W. rs. 2. D.t. m. 9odPru- 
żańskiego kop. 30; z parafij Niedzingowskiej rs. 13; od W-go 
Wawelberga, ofiara miesięczną rs. 7 kop. 50. D. 13 b. m Bez
imiennie rs. 8; od E. D. rs. 4; od NN. rs. 5; odO. L. k. 50; 
z Gazety Warszawskiej rs. 4. Dnia 23 od Franciszka Fuchs 
rs. 4; darto rs. 3; Oskar Fiat za maj i czerw, rs. 2; od p. Zb. 
rs. 2; z Przeglądu Katolickiego rs. 60; z Gazety Warszaw
skiej rs. 15; z Kurjera Warszawskiego rs. 17; z Kurjera Co
dziennego rs. 6 kop. 6; ofiara tygogniowa od W-go Blocha 
rs. 100.—Dnia 30 czer. od Z. Z. rs. 2. Summa ogólna rs. 373 
kop. 16,którą to summę Bióro rozdało pomiędzy 136 rodzin.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego",
wygranego w zakład rs. 1 odWgoRo.......... który
utrzymywał, iż żyto na pniu znajdujące się u mnie na 
polu, nie trzyma łokci cztery, składam na wpis dla 
studenta B. P. T. dodając od siebie kop: 50.— K. W... 
Od M. K. kop: 50 dla wdowy Krasuskiej; od P. rs. 2 
kop: 50 dla ubogich do dyspozycji Redakcji.—Złożono 
oraz od L. B. marek 815, od trzech sióstr 0. P. M. 
marek 1,400, z Hermanowa marek 106, od Helenki i 
Florci marek 550.

-j- Celestyna z Van Beverów Wernic, żona b. Nau
czyciela Szkół publicznych, po krótkiej lecz ciężkiej 
chorobie przeniosła się do wieczności w dniu 4 lipca 
r. b. Głęboko stroskany mąż, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych na odprowadzenie zwłok jej 
z kościoła S-tej Anny w dniu 6 lipca r. b. o godz. 7-ej 
wieczorem na cmentarz Powązkowski. Msza za spo
kój jej duszy, odbędzie się w dniu 8 m b. m., o godzi
nie 10-tej rano w kościele S-tej Anny. — 5487 —

+ W d. 3-cim lipca r. b., o godzinie 8-ej wieczór 
opatrzony SŚ mi Sakramentami, zakończył życie ś. p. 
Tomasz Drogosław Bukowiecki, w wieku lat 81. 
W smutku pozostałe dzieci wraz z wnukami zapraszają 
Znajomych i Przyjaciół na Nabożeństwo żałobne odbyć 
się mające w kościele Ś-go Krzyża, dnia 6-go b. m., 
o godzinie 10-tęj rano i na wyprowadzenie zwłok z te- 
góż kościoła w tymże dniu o godzinie 5-tej po po
łudniu, na cmentarz Powązkowski. —5468—

W dniu wczorajszym o godzinie 7% wieczorem, 
w kościele Opieki Ś go Józefa, pobłogosławionym zo
stał przez JX. Rektora Jakubowskiego związek mał
żeński pomiędzy panem Adamem Domańskim, właści
cielem ziemskim w gubernji Mińskiej, a panią Kata
rzyną z Wolffów Przygodzką Życzliwe grono rodzi
ny i przyjaciół assystowało temu obrzędowi.

^Wczoraj w kościele ewangelicko-augsburskim 
przy ulicy Królewskiej, wielebny pastor Bartsch po
błogosławił wobec rodziny i grona przyjaciół związek 
małżeński zawarty między p. Emilem Werner, synem 
Henryetty z Meisnerów i ś. p. Ferdynanda Werner b. 
radcy stanu, professora Uniwersytetu, członka Rady 
Głównej Opiekuńczej Zakładów dobroczynnych i wła
ściciela apteki,— a panną Jadwigą de Kolberg, córką 
radcy stanu Wilhelma Kolberg, członka Zarządu Kom- 
munikacji i ś. p. Emijji z Gronauów.

Pułtusk 26 czerwca, — Życie małych miasteczek 
cdbywa ruch wahadła zegarowego. Posuwa się usta
wicznie krok naprzód krok w tył, czyli, co na jedno 
wychodzi, nie posuwa się wcale. Jest ono uporczy- 

wem krążeniem w kółko bez celu i bez nadziei wyj' 
ścia, i dałoby się porównać z człowiekiem, który P°' 
ruszając nogami w miejscu, silnie wierzy w to, że n»' 
przód postępuje.

Cechą tego życia— monotonność. Brak mu wrażeń, 
jakie daje zabawa szalona, brak mu i tych, co się 
rodzą z głębokiego smutku. Nie umie śmiać się P®*' 
ną piersią, nie umie serdecznemi łzami płakać. 
ma przepaści, ale nie ma i szczytów.

Jest to biedne życie, szare jak wieczór jesienny, 
jednostajne jak maszyna w ruchu. Tylko że wieczór 
jesienny przypomina pełne brogi i zasobne stodoły, ® 
ono— pustkę....

Nie powstajemy na ciszę, ile razy jest ciszą pracy 
i wejścia w siebie. Nie walczymy ze spokojem, kiedy 
z dojrzalej myśli wynika. Płoszymy tylko sen, bo 
jest „bratem śmierci."

Życie w miasteczku nie obfituje w fakta. W życiu 
tem dnie, miesiące, lata nawet mają barwę jednako* 
wą, to jest nie mają żadnej. Kto sobie zadał pr®cS 
notowania go, widzi się w niemałym kłopocie: skąd 
wziąć materjał do zaczernienia choćby ćwiartki Pa' 
pieru. Pozostają mu wprawdzie fakciki, ale rozgł®' 
szać ich ani można, ani warto. Pozostaje mu głębsz® 
obserwacja (studjum społeczne, obyczajowe lub ek®' 
nomiczne), ale nie pozwalają mu na nią szczupłe r®' 
my korespondencji. Musi więc kręcić bicz z piasku 
i publikować fakta takiej doniosłości, jak odwiedziny 
kuglarza panoramy lub operującego odciski.

Korrespondent wasz kończąc te uwagi i pragną® 
powiedzieć coś o Pułtusku, spostrzega, że do podzi®' 
lania się z czytającymi ma tylko jedną wiadomość 
o koncercie amatorskim. Koncert urządzono dl® 
przyjścia w pomoc bieUnym uczniom tutejszego pr®' 
gimnazjum. Przyjęło w nim udział kilka muzykal' 
nych osób z miasta i okolicy, a wysłuchał go nadsp®' 
dziewanie liczny audytorjat. Część artystyczna koU' 
certu wyszła, jak na dylletantów, nienajgorzej, z® 
sprzedaży biletów wpłynęło około 300 rubli. Był t0 
więc jak widzicie, ów wahadłowy krok naprzód....

___________________ (ti I

= Wpływ kanału Suezkiego na Odessę jest bardz® 
ważny ze względu na przyszły rozwój tego miast®1 
Dotąd handel herbaty odbywał się przeważnie drogi 
z Chin ua Hollandję i Anglję, w małej tylko części »* 
Kiachtę. Teraz Odessa staje się punktem środkowy!® 
dla handlu herbacianego i to nie tylko dla nas i Rosji, 
ale też dla Niemiec i Austrji. Bawełnę zaczynają też 
sprowadzać z Zachodnich Indji przez kanał Suezk1 
na Odessę. Wpływ ważny kanału na podniesieni® 
miasta wówczas zwłaszcza da się uczuć, gdy ukończ?' 
ną zostanie kolej żelazna, łącząca Odessę z K*' 
jowem. ( ,

= W roku bieżącym skończyło się lat dziesięć . 
założenia w Moskwie „Towarzystwa rozpowszechni®' 
nia książek użytecznych." „Birż. Wied." podają, 
w okresie tym Towarzystwo wydatkowało na wyd®**' 
nictwo rozmaitych dzieł rs. 49 254 kop. 87. Wydan° 
101 dzieło, w 349,211 egzemplarzach; z tej lic»W 
sprzedano 159.465 egzemplarzy za rs. 33.843 kop- 4?' 
Średnia cena książki wypada na kop. 21 %. W dz’e' 
sięcio-letnim perjodzie rozdano bezpłatnie: 10-2#*’ 
egzemplarzy. — Wydano na hcnorarja dla autoró* 
i tłómaczy rs. 200,000. Oprócz tych czynności ToW®' 
rzystwo w roku 1864 założyło więcej niż dwadzieś®1' 
bibliotek parafialnych, i fundowało w tymże rok, 
szkołę dla dzieci małoletnich, wychodzących z więzi®' 
nia, za różne przestępstwa; w roku 1867 przekszW1' 
coną została na ochronę. Obecnie towarzystwo P®' 
siada w Moskwie i innych miastach 32 magazj11’ 
książek, dia dostarczania takowych dla szkółek wi®l 
skich, zakładanych przez ziemstwa. Dochól Toward, 
stwa w zeszłym roku wynosił 17 tysięcy rubli; rozch®* 
16.500. Książek wydaco 37 tysięcy egzemplarzy 
rs. 8,259 kop. 85; a bezpłatnie rozdano 923 egz®®1 
plarzy. ___________________

X „Neue Fr. Presse” donosi że jeneralny dyrekt®^ 
Ofenheim wyjechał z Wiednia do Bukaresztu cel®1; 
przeprowadzenia projektu połączenia sieci kolei 1"°. 
wsko-czerniowiecko-jasskiej z rossyjską koleją p°^ 
dniowąiOdessą Zdaje siężeizby przychylą się do W 
go projektu. {,

X Urząd rolnictwa w Waszyngtonie otrzymał b® 
dzo niepomyślne sprawozdanie, o urodzajach bawdy:

X Moneta pamiątkowa wojny niemiecko-francuZ’ 
ustanowiona rozporządzeniem cesarza Niemiec od® 
będzie w dwóch rodzajach: dla walczących i niewal®, 
cych. Do monet pierwszego rodzaju dostarcza & 
terjału spiż z dział zabranych francuzkich, do drug o. 
stal niemiecka. Do niewalczących zaliczeni zos® y 
kawalerowie maltańscy opatrujący rannych, urzędu # 
cywilni, którzy ponieśli rany, kawalerowie św. 
Jerozolimskiego, przewodnicy duchowni, wreszci® 
biety czynne w lazaretach. k<oog

X Lina podmorska z Singapore do Hong-*'
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"została ostatecznie założoną d. 5 b. m. Z Hong-Kong 
przedłużą ją (j0 gzangai. W ten sposób ustaloną zosta
nie bezpośrednia komunikacja telegraficzna, pomiędzy 
Europą a Chinami i Japonją.
, ^'e tylko w Nowym Orleanie ale i dalej na za-

cnód srożył się w dniach: 3 i 4 b. m. wielki orkan, 
id Jvzburzył w°fiy zatok i rzek i zapędzał je na 
ląd. w Galrestonie wody zatoki zalały znaczną część 
nnasta. Wiele budynków zniszczonych. Wypadki śmierci 
nie wydarzyły się.

>< Według ostatnich wiadomości o kopalniach soli 
*w Inowrocławiu, trafiają tam na sól, w głębokości 413 
stóp. Grubość pokładu wynosi już 177 stóp.

X Uspławnienie Noteci dawno już bardzo przedsię
brane, na nowo podniesione zostało. Od chwili odkry-" 
cia pokładów soli pod Inowrocławiem i pokładów wa
pienia pod Krotoszynem stało się ono kwestją praw
dziwie, żywotną. Rząd ma zaforszusować */2 mil. tal. 
Przedstawiciele interesowanych w tym względzie po
wiatów: Szubińskiego, Mogilańskiego, Inowrocławskie
go, Nakielskiego i Bydgoskiego, zebrali się w dniu 14 

b. celem stosownych narad. (G. II.)

Przegląd Polityczny.
Programat zawarty w mowie Gambetty w Bordeaux 

dnia 26 czerwca, da się sprowadzić do następujących 
Punktów:

1) Francja przegrała kampanję z Niemcami, gdyż 
była od nich moralnie i fizycznie niższą: trzeba ją 
zatem ukształcić obustronnie: dać jej i oświatę i 
zbrojność materjalną.

2) Francja nie może zrzec się polityki, jaką jej po
dyktowały uczucia w pierwszej chwili po przyjęciu 
Preliminariów i musi rozwinąć jak największe siły

ojskowe,—ale do czasu sposobnego zachować powin- 
a Możliwe umiarkowanie w stosunkach z Niemcami.
3) Francja musi przeprowadzić decentralizację.

f U? Co do formy rządu utrzymać należy porządek 
antycznie wytworzony w dniu 4 września, a potwier

dzony 17 lutego r. b., czyli uznać zawieszenie broni 
Między stronnictwami, z których każde pragnie nadać 

fancji formę ostateczną ze szkodą drugiego. Trzeba 
,6 stateczność odsunąć dozwalając każdemu uważać 
°rnie de facto istniejącą jedynie tylko za tymcza- 
“M- yy tej tymczasowości czynić jak największe 
-tgpstwa co do osób— ale być nieubłaganym w pun- 

Cle zasad.
Jcstto programat nie dla tego lub owego stronnic

tw a ale dla całej Francji nakreślony. Przyjął go naj
zupełniej Thiers nawet w czwartym najdrażliwszym 
punkcie i w mowie z dnia 8 czerwca najwyraźniej jako 
baczelnik rządu rzeczypospolitej, zapowiedział uczci- 
*ą próbę z formą republikańską i mówił o konieczno
ści wstrzymania kroków wojennych pomiędzy stron- 

mtwami na czas organizowania państwa. Zewnętrznie 
atem Thiers i Gambetta na jedno się zgadzają i to 

Bst najważniejsze, bo dozwala im stać na jednym po
kornie.

Obojętną przytem jest okoliczność, że jeden będzie 
oppozycji a drugi w rządzie. Zycie publiczne Francji 

uie potrzebuje łamać się.
. Dzienniki zaczynają już stawiać rozmaite kombina

cje i przypuszczenia: nawet nieprzychylne dotąd or- 
^ana. po mowie w Bordeaux skłaniają się już ku 
Gambecie i mówią o wielkiej roli przeznaczonej mu 

^prezentacji narodowej. „Avenir national'* nasu- 
? nawet myśl udziału Gambetty w rządzie, a jakkol- 
lek udział ten nieprędkoby mógł być urzeczywistnio- 

za niemożliwy jednak uważać go nie należy. Je-
. 1 istotnie tak jak donoszą telegramy Correspon- 

bz bureau—na 117 wyborów 80 wypadło w duchu 
rain'3n’ctwa umiarkowanego—Gambetta mógłby na 
^ądu1180*1 od^amu bcz$ce60 250 członków wejść do 

2 "?at wyborów zarysowany jest w doniesieniach 
Kało • Według tych doniesień, w Paryżu utrzy- 
li to -8,6 aż 15 kandydatów „Union parisienne.** Jeże- 
szow^81^11, Par‘ la Presse to bie nia czego win- 

ac Paryżowi. Na liście tej union z 21 nazwisk 
Teg DTko zasługują na uwagęilndep. z 1 lipca w kor- 
^0?dendi z Paryża doskonale mówi że w liście jest 
Wviatk ° c° cbc’f są i specjaliści, tylko z małemi 
Czrm h mLnie ma te8° co potrzeba u ludzi polity- 
włniniń . °nnictwu, które układało listę chodziło 
Zostne wv™»-ści' Według „Gaulois“ one to miały 
źródłn hłumrete na czobł Paryża- Ze względu na ^dokładniejsze USS?"’ “leŻal,>l’J 

branv Że .dz,'ennik donosi, że z radykalnych wy- 
Jrajy został jeden tyiko Ga’mbetta, pięciu pozosta- 
ChiLPrr?ntan w P^cbodzi z obozu umiarkowano- 
Pranpi?oAS^iefrt innych doniesień, w całej

do 90 wyborów przypadło na stronnictwo 
b£U'bl*kanskie umiarkowane które również jak Gam- 
łąt h popierać Thiersa. Byłby to rezul-

.oąrdzo świetny. Zestawiony z rezultatem 8 lutego, 

nasuwa on wnioski, wielce ciekawe i nauczające. 
Francja wróciła do siebie: ochłonęła już z obawy 
wojny i gorączkowej żądzy pokoju', pierwsza już jej 
nie grozi, drugi stał się faktem dokonanym. W Mar- 
sylji przeszła prawdopodobnie cała lista postępowa. 
Rouher przepadł w Charente infśrieure. W samym 
Wersalu, stolicy większości, wybory wypadły dla niej 
bardzo niepomyślne. W ogóle na pewne prawie po
wiedzieć można, że około 80 wyborów należy do 
stronnictwa przeciwnego większości.

Sądzimy że nieobojętnem będzie dla czytelników 
przedstawienie obecnego stanu finansowego Francji 
choćby tylko w ogólnych zarysach. Wojna zastała 
w połowie już wykonany ostatni budżet cesarstwa na 
rok 1870. Dla wykazania przewyższek tam gdzie 
rzeczywiście okazywały się niedobory, ministrowie 
skarbu cesarstwa w miejsce jednego zbiorowego budże
tu, układali trzy zupełnie od siebie oddzielone. 
W ostatnim roku istnienia cesarstwa przedstawiono 
budżet tak zwany zwyczajny, obliczony na 1,670 mi- 
Ijonów, budżet nadzwyczajny na 130 mil., wreszcie 
budżet departamentalny na 300 z górą mil., co razem 
wyniosło przeszło dwa miljardy sto dwadzieścia mi- 
łjonów franków. Ponieważ uwaga ogółu skierowaną 
była głównie na budżet zwyczajny, to pomimo rzeczy
wistego braku najmniej 100 miljonów franków wyno
szącego, rząd wykazywał zawsze przewyżkę, równa
jącą się różnicy pomiędzy rzeczywistemi dochodami 
a budżetem wydatkowym zwyczajnym, w kwocie 
pozornie do 300 miljonów franków wynoszącej. Nie
dobory pokryte być miały równie jak w latach poprze
dnich, kredytami nadzwyczajnemi, które miano prze
nieść na rok następny, a które byłyby zwiększyły 
summę długu przechodowego, tak zwanej detle flot 
tante. Z chwilą wybuchnięcia wojny zaciągnięto 
pierwszą pożyczkę, która przyniosła 810 miljonów 
franków. Gdy ta okazała się niedostateczną, zacią
gnięto drugą i ta przyniosła 210 miljonów franków. 
Z różnych jeszcze innych funduszów zebrano razem 
łącznie z powyższemi pożyczkami około 1250 miljo
nów. Koszta obrony po Sedanie i obsaczeniu Paryża 
wyniosły 1700 miljonów, tym sposobem summy po za 
budżetem na prowadzenie wojny wyłożone, przedsta
wiają się w wysokości trzech miljardów franków.

Budżet r. 1870 skutkiem niedoborów w podatkach, 
zmniejszenia się różnych źródeł dochodowych i t. p. 
strat, zamknął się z deficytem 649,000,000 franków. 
Budżet na rok 1871 znacznie już podwyższony, 
bo dwa miljardy czterysta ośmdziesiąt miljonów czy
niący, dziś już wykazuje deficyt 987,000,000 fr. Nie
dobory zatem z obu lat uczynią 1,636,000,000 fran
ków. Należy tu wspomnieć, że przez sprostowanie 
budżetu z roku 1870 wysokość długu przechodowego 
zmniejszoną została z miljarda 100 miljonów fr., na 
650 miljonów fr. Niedobory powyższe pokryte zostają 
pożyczką zaciągniętą w Banku francuzkim w ilości 
1,330,000,000 fran. i długiem przechodowym w ilości 
306,000,000 fran. Co się tyczy pożyczki obecnie 
w ilości dwóch miljardów franków zaciągniętej, posta
nowiono w taki sposób nią rozporządzić:

Ponieważ pierwsza rata kosztów wojennych nieba
wem do wypłaty przypadająca wynosi pół miljarda 
franków, summa ta pokrytą zostanie piętnastoma pro
centami pożyczki, których uiszczenie nastąpiło już 
przy zapisach. Daje to 300,000,000 frank, włączając 
upłacone już prussakom 125,000,000 fran., pozosta
nie jeszcze do zapłacenia na pierwszą ratę 75,000,000 
fr., owe 75,000,000 wpłyną niezawodnie z wniosków 
odrazu w zupełności na całą summę zapisaną usku
tecznionych. Druga rata pokrytą zostanie należno
ścią za kolej żelazną wschodnią Prussom ustąpioną 
w szacunku 325,000,000 franków i zasobem z nastę
pnych wypłat pożyczki w ilości 175,000,000 franków. 
Trzecia rata przypadająca na dzień 31 grudnia r. b. 
uiszczoną zostanie już całkowicie z wniosków pożycz
kowych, na poczet których w ten sposób w ciągu roku 
1871 zużytą będzie summa ogólna 1,050,000,000 fr. 
Na potrzeby kontrybucji w roku przyszłym a może 
jeszcze wcześniej, pozostanie zatem summa 950 mi
ljonów franków, z której do maja roku przyszłego 
wypłacone być musi prusakom pół miljarda franków. 
Reszta obrócona będzie na nadzwyczajne potrzeby 
kraju, pośród których przed innemi figurować musi 
odbudowanie zburzonych części Paryża i postawienie 
armji i floty na stanowisku godności i potędze Fran
cji odpowiadającem. Naturalnie, że układ cyfr po
wyższych zmienić się będzie musiał, jeśli sprawdzi się 
pogłoska o przedsiewziętem przez rząd francuzki po
stanowieniu zatrzymania całej wysokości zapisów na 
pożyczkę, jak wiadomo blizko 5 miljardów wynoszą
cych, celem przyśpieszenia spłaty kontrybucji.

W jaki sposób wszystkie te potrzeby zaspokojonemi 
zostaną, będziemy się starali wykazać treściwie po 
przedstawieniu Izbie budżetu dochodów i wydatków 
na rok 1872.

Wiadomo, że cesarz Wilhelm miał się udać do Ha
noweru w celu prezydowania na uroczystości powrotu 
żołnierzy; rodem z tej prowincji, z wojny francuzko- 
niemieckiej i przyjęcia udziału w uczcie wydawanej 
dla monarchy przez sejm prowincjonalny. Wiadoma 
też, że w ostatnich chwilach podróż ta została odwo
łaną, z powodu iż cesarz jak utrzymywały telegramy, 
zasłabł na bóle reumatyczne. Powód ten dla wielu 
wydał się tylko pozorem; utrzymywano, że nie słabość 
wstrzymuje cesarza od podróży do Hanoweru ale oba
wa chłodnego przyjęcia, którą w pewnym stopniu mogła, 
usprawidliwić opozycja rady miejskiej przeciwko urzą
dzeniu uroczystości na cześć cesarza niemieckiego* 
Korrespondent berliński „Norda“ kategorycznie zbija 
to ostatnie przypuszczenie i twierdzi, że jedynie nie
dyspozycja cesarza Wilhelma przeszkodziła mu do u- 
dania się do Hanoweru.

Książę Bismarck otrzymał tytułem dotacji dobra 
w Lauenburgu, z liczby tych, któremi cesarz w myśl 
rezolucji zawetowanej przez sejm księztwa w dniu 21 
z. m., ma prawo rozporządzać. Akt dotacji sformuło
wany jest w liście cesarza niemieckiego do jego „mi
nistra dla Lauenburga" i kończy się temi słowy: „Po
lecam panu wydać rozporządzenie potrzebne do wy
pełnienia mej woli. „Minister dla Lauenburga" będzie 
mógł wypełnić tę wolę tem szybcej i tem łatwiej i 
wypełni ją z temwiększem zadowoleniem, że tym mi
nistrem jest sam pan Bismarck.

O ile wnosić można z nadeszłych dotychczas tele
gramów, akt uroczysty w Rzymie, który zakończył, 
przynajmniej powierzchownie, dzieło zjednoczenia 
Włoch, odbył się wśród żywych oznak radości ludu i 
bez żadnych demonstracji stronnictwa przeciwnego. 
Z wyjątkiem Francji, której reprezentanci w Rzyrnia 
i we Florencji, jednocześnie zażądali urlopu, za królem 
włoskim pospieszyli przedstawiciele wszystkich euro
pejskich krajów i Stanów Zjednoczonych Ameryki 
północnej. Według „Monitora" Francja ma być repre
zentowaną we Włoszech, tak samo jak w Niemczech 
przez jednego tylko posła, o którymjeszcze nie wiado
mo czy w Rzymie obierze sobie zamieszkanie.

Z Madrytu niema jeszcze żadnych wiadomości o za
kończeniu przesilenia w hiszpańskiem ministerjum. 
Przyczyna jego, zdaje się leżeć jak już donosiliśmy, 
w kwestji finansowej, a według telegramu z Madrytu, 
minister skarbu oświadczył gotowość do zmniejszenia 
budżetu wydatków o 2400 miljonów.

W delegacji austrjackiej Rady państwa, kanclerz 
hr. Beust uznał za stosowne powtórnie położyć nacisk 
na pokojowej postawie austrjackiej polityki. Stronnic
two konstytucyjne przez usta byłego ministra Herbsta 
wyraziło swoje zadowolenie z postawy jaką Austrja 
przyjęła względem Włoch i Niemiec. Budżet spraw 
zagranicznych wraz z tajnym funduszem dyspozycji 
nym wynoszącym 260,000 guldenów został jednogło
śnie przyjęty.

Według dziennika Genewskiego, między Francją i 
Szwajcarją wynikło małe nieporozumienie z powodu 
paszportów. W myśl oświadczeń wymienionych w de
klaracji paryzkiej z 8 go czerwca 18o4 r. o przywró
conej między dwoma krajami swobodzie paszportów, 
kantony szwajcarskie zmniejszyły opłatę za swoje pa
szporty i karty pobytu. Dla Genewy np. stanowiło ta 
800,000 fr. rocznego ubytku w dochodach. Cena za 
irancuzką wizę paszportową dla obywateli szwajcar
skich ustanowiona była 5 fr. Nagle opłata powyższa 
na granicy szwajcarsko-francuzkiej podniesiona zo
stała do 10 fr., a władze francuzkie motywują tę zmia
nę wewenętrznym stanem politycznym Francji, który 
czyni koniecznym ściślejszy nadzór nad podróżnemu 
Dziennik genewski prowadzi polemikę przeciwko te
mu rozporządzenin i pisze, że jeśli stan rzeczy we 
Francji zmusza ją do ograniczenia swobody paszpor
tów, to policyjny środek nie powinien nigdy wy
radzać się w środek finansowy, tem więcej, że kantony 
szwajcarskie pod względem skarbowym znaczne z tęga 
powodu ponoszą ofiary. Konsul jeneralny francuzki 
w Genewie stara się w liście do tego dziennika uspra
wiedliwiać ten środek, dodając jednak, że sąd o jega 
stosowności nie do niego należy.

Z Konstantynopola donoszą do dzienników wiedeń-- 
skich o odpłynięciu floty pancernej tureckiej do Tuni
su, wiozącej Hameda Beya, jako komisarza sułtana. 
Według tego samego źródła, reprezentanci kilku mo
carstw a szczególniej Francji mieli odradzać bezpośre
dnie wkroczenie do Tunisu, ale odpowiedź wielkiego 
Wezyra brzmiała: że obowiązkiem Porty jest ratować 
kraj od upadku.

Wielki wezyr zachorował i usunął się na trzy tygo
dnie od spraw. Sprawami zagranicznemi ma tymcza
sowo kierować Serwer Effendi.

Ostatnie Wiadomości Polityczne,
Paryż 2-go.— Wybory ukończone. Udział był zna

czny. Rezultat przed poniedziałkiem w przybliżeniu 
nawet oznaczyć się nie da. W mieście zupełna spo- 
kojność.
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Paryż 2-go. — W chwili zamknięcia wczorajszej 
giełdy, nowa pożyczka stała na 86 f. 40 c. Renta 3% 
54,80.

Praga Sęp.—W kołach dobrze powiadomionych, mó
wią że sejm czeski zwołanym zostanie nie wcześniej jak 
w końcu sierpnia. Dotychczas ani namiestnictwo, ani 
wydział krajowy nie otrzymał żadnego zawiadomienia 
w tym przedmiocie.

Wiedeń 2 go.—Główniejsze dzienniki tutejsze stwier
dzają wielkie powodzenie mowy Beusta w kołach po
litycznych '(mowa w delegacji wspomniana onegdaj). 
Organa stronnictwa konstytucyjnego, objawiają swoje 
uznanie dla polityki zagranicznej kanclerza, szczegól
niej względem Włoch i Niemiec i zaznaczają fakt, że 
zadowolenie konstytucjonalistów okazało się dotykal
nie w przyjęciu bez zmiany budżetu spraw zagrani - 
cznych.

Londyn 3 go. — Książe następca tronu pruskiego 
wraz z małżonką spodziewani są w poselstwie nie- 
mieckiem d. 6-go b. m. Księztwo udadzą się do Os
borne. Posłowie angielscy w Wiedniu i Petersburgu, 
zamienią swe miejsca. Poseł w Darmstadzie przenie
sionym zostanie do Stuttgardu. Odo Russel udaje się 
na posła do Berlina; w ministerstwie spraw zagrani
cznych zastąpić go ma lord Tenderton.

Rzym 2-go.—Król otworzył dziś konkurs strzelecki 
i znajdował się na wielkim obiedzie dyplomatycznym. 
Z powodu przeniesienia stolicy, nadchodzą liczne po
winszowania.

Ateny 2-go. — Dla uregulowania sprawy kopalń na 
Łaurionie Conduriotti i Rhangabe, udają się na swoje 
stanowiska do Paryża i Florencji.

Madryt 1-go.—Spodziewają się tu, że Mo ret prze
prowadzi swój plan skarbowy. Po Olozadze prezy
denturę w kortezach obejmie Rivero. Spór z Ma- 
rokko załatwiony: Hiszpanja otrzymuje 20,000 pla
strów (w zlocie) i czyni pewne ustępstwa hąndlowe.

• .......................
Depesze Telegraficzne.

Warszawa, d. 5 Lipca godz.ll m. 30 z rana,
Paryż 4go. — Według wiadomych dotąd re

zultatów, ze 114 wybranych 80 do 90 należy 
do umiarkowanego republikańskiego stronnic
twa, popierającego politykę Thiersa. W Mąr- 
sylji wybrano Gambettę; w dep. Charente In- 
ferieure, Rouher upadł.

Warszawa godz. 12 m.]25 w południe.
Paryż 4-go.—Większa część paryzkich unoi- 

nistów wybrana. Na prowincji utrzymali się 
przeważnie republikanie umiarkowani. 

ouBpaibśimmŁSiawa.
Jakiś kompozytor muzyczny mieszkający stale w m. 

Saint Cloud, podczas wojny szukał schronienia w Pa
ryżu i przebył tam do chwili zawarcia pokoju.

Kiedy można już było wyruszyć w podróż, muzyk 
pośpieszył do Saint Cloud zobaczyć, co się stało z jego 
domem.

Wzruszenia jego trudno opisać: w pośpiechu w chwili 
wyjazdu, pozostawił niedokończoną partycję na której 
pokładał największe nadzieje.

Czem bliższym był domu — tem żywiej biło serce 
jego niepewnością i trwogą. Nakoniec ujrzał... dom 
zburzony.

Jedna tylko ściana sterczała wśród zgliszczów 
i ruin.

Ze łzami w oczach rozpatruje się młody mąestro 
dokoła i nagle spostrzega w ścianie drzwi ukrytej 
w murze szafki.

W zamku tkwił klucz.
W tej szafie właśnie pozostawił partycję.
Czem prędzej biegnie po drabinę — włazi po niej 

drżąc cały do drzwi szafy będącej na wysokości pierw
szego piętra — otwiera ją nareszcie i o szczęście !

Na pułce spoczywa szacowny rękopism cały i nie 
uszkodzony.

Pełen radości porywa partycję, powraca do swego 
mieszkania i zasiada do fortepianu nacieszyć się swoim 
utworem.

Lecz o dziwo!
Partycja którą pozostawił niedokończoną, zupełnie 

gotowa.
Przewraca kartki.
Na ostatniej znajduje kilka wierszy pisanych obcą 

ręką.
Kochany Kolego 1

Gzy przyjmiesz moje współpracownictwo ? Jeżeli ci 
się moja muzyka podoba — załączam adress dla po
rozumienia się zemną: mieszkam w Frankfurcie n. M. 
Goethe-Platz K o e n u e m a n n

kapelmistrz 22 pułku piechoty linjowej.

— Wkrótce wyjdzie na widok publiczny dzieło bar
dzo pożądane przez gospodarzy wiejskich: „0 uprawie, 
pielęgnowaniu, zbieraniu i przechowywaniu nasienia 
traw i roślin pastewnych,“ staraniem p.F. B. obywa
tela gubernji Siedleckiej. Przy pomocy tej książki 
każdy gospodarz będzie mógł z łatwością produkować 
dla siebie własne nasienie traw niezbędnych, już to 
dla zasiewania łąk, pastwisk sztucznych, jako też pól 
w rotacjach owczych.

— Urząd Starszych Zgromadzenia Kotlarzy, poda- 
je do wiadomości panów majstrów zwłaszcza na pro
wincji zamieszkałych, że w dniu 16 lipca r. b. o go
dzinie 5-tej po południu, odbędzie się sesja w mie
szkaniu Starszego pod Nr 1371, przy ulicy Marszał
kowskiej.—Starszy Zgromadzenie Teodor Bothe.

(1-1) -5458—
— Ludwik. Rosenberg^ Dentysta, wy

rabia zęby na kauczuku po rs. 2.—Chorych przyjmuje 
od 10-tej do 6-tej, mieszka przy ulicy Nowy-Swiat, 
Nr 53 nowy, dom W-go Rozmanitha.

(1-3) —5466—
— Kancellarja Andrzeja Wolff mecenassa, przenie

sioną została pod Nr 471 lit. F, (nowy 6), ulica Ry
marska dom hrabiego Zamoyskiego.

(1—2) -5472-

—■> dobrach Ordynacji Zamoyskiej,
--/JsĆP gubernji Lubelskiej, są do wydzierża

wi ggjsL*- wienia w każdym czasie na lat 12 lub 
24, następujące folwarki:

1° W powiecie Krasnostawskim w odległości od mia
sta Lublina wiorst 35 do 40, a od miasta Krasnegostawu 
od wiorst 26 do 30.

a. Folwark główny Wysokie z folwarkiem filjal- 
nym Józefin, przestrzeni ogólnej w gruntach or
nych, łąkach, pastwiskach i nieużytkach morgów 
1214 pr. 216, czyli około 623 dziesiatyn.

b. Folwark Łosieh posiada w gruntach, łąkach, pa
stwiskach i nieużytkach, morgów 604 pr. 65, czyli 
około 310 dziesiatyn.

c. Folwark Kajetanów posiada grutów ornych, 
łąk, pastwisk i nieużytków morgów 711 pr. 12, 
czyli około 364 dziesiatyn.

2° W powiecie Tomaszowskim:
d. Folwark Ułów, odległy od miasta Tomaszowa o 

wiorst 7 od osady Krasnobrodu wiorst 9, posiada 
gruntów ornych, łąk, pastwisk i nieużytków mor
gów 215 pr. 161, czyli około 110 dziesiatyn.

e. Folwark Pasieki, odległy od miasta Tomaszowa 
wiorst 3, od osad! Krasnobrodu i Józefowa o wiorst 
14, posiada gruntów ornych, łąk i zarośli do kar- 
czunku morgów 164 pr. 2s6, czyli około 33 dzie
siatyn.

3“ W powiecie Biłgorajskimi
/. Folwark Gorecko odległy od m. Biłgoraja wiorst 

14, od miasta Zamościa wiorst 35, od miastaSzcze- 
brzeszyna wiorst 21, posiada grutów i łąk mor- 
ghw 150 pr. 103, czyli około 76 dziesiatyn.

g. Folwark Flosyanka, odległy od m. Biłgoraja 
wiorst 20, od m. Zamościa wiprst 30, a od miasta 
Szczebrzeszyna wiorst 12, obej muje gruntów i łąp 
morgów 287 pr. 296, czyli dziesiatyn ekoło 156.

h. Folwark Rybnica, odległy od m. Biłgoraja wiorst 
14 i od osady Józefowa podobnie wiorst 14, posia- 
ga gruntów ornych i łąk morgów 299 pr. 199, 
czyli około 150 dziesiatyn.

Mający chęć zadzierżawienia którego z powyższych 
folwarków, winni złożyć piśmienną deklarację na folwar
ki pod pozycjami a. b. c., do Rządcy klucza Godziszow- 
skiego, zamieszkałego we wsi Godziszowie, o wiorst 10 od 
stacji pocztowej Janów, na folwarki pod pozycją 2° wu- 
stępach d. i e. do Rządcy klucza Zwierzynieckiego, za
mieszkałego we wsi Zwierzyńcu, gdzie jest stacja pocz
towa; wreszcie na folwarki pod pozycją 3’ w ustępach/. 
g. A., do Rządcy klucza Księżpolskiego, zamieszkałego 
we wsi Majdanie Księżpolskim, odległej o wiorst 10 od 
stacji pocztowej Biłgoraj, u których to Rządców jako też 
w Biurze Kontroli Zarządu dóbr Ordynacji Zamoyskiej 
w ,Warszawie Nr 472, bliższe wiadomości o warunkach 
dzierżawnych udzielone być mogą. (1—3) — 5463 —

Korzystna wiadomość!
Z przyczyny nagłego wyjazdu, jest do odstąpienia świeżo 

odnowiony LOKAL, złożony z 2-ch Pokoi, Przedpokoju i 
Kuchenki na 2-giem piętrzę w oficynie, oraz tamże są do 
sprzedania, Garnitur Mebli mahoniowych zupełnie świe
ży i inne: różne sprzęty gospodarskie, za zupełnie nizką ce
nę, przy ulicy Długiej Nr 14 nowy, mieszkania Nr 13.

(2 -2)_____________ - 5436 -

DOLINA 8ZWAJClHŚIIT
PROGRAM KONCERTU

B. » I Ł S E <2 O,
Dyrektora Orkiestry Cesarskiej z Berlina, 

złożonej z 60 ciu artystów.
Jutro:

1. Uwertura z op. ,,Wampir,11 Lindpaintnera. 2. Kadryl 
zop. „Pierwszy dzień szczęścia/' Straussa. 3. Cavatina z op. 
,;Niema z Portici,11 Aubera," solo na trąbce wykona p- Speer. 
4. Fantazja z op. „Oberon," K. M. Webera. 5. Uwertura 
Fausta, R. Wagnera. 6. „Wspomnienie z lasku Bielańskiego," 
walc, Leona Pusłowskiego. 7. Standchen F. Schuberta.
8. Wielka fantazja z Wagnera op. „Lohengrin, Hamma.1
9. Uwertura zop. „Wesołe kumoszki z Windsoru, Nicolaia.
10. Czardas, L. Grossmana. 11. Pieśń wieczorna, na smycz
kowe instruments, R. Schumana. 12. La belle Amazone, fan
tazja Lóschhorna.

P. 6 m. 38. O. 10 m. 5 z rana. 
M. 5 m. — i K.10 m. — wiecz.

O. 6 m. 38 z rana. K. 3 m.
M. 5 m. — wieczór. ... . .,

3) Droga Fabryczno-Łódzka.
P. 6 m. 38. O. 10 m. 5 ż rana. || O. 6 m. 5. P. 9 m. — wieW° '

4) Droga Warszawsko-Terespolska.
O. godz. Im. — w południe. || 0. godz. 2 m. — po południ^-

K. 10 m. — z rana. 0.10. m.30 I! O. 4 m. 
wieczór. | wieczór.

Uwaga. K oznacza pociąg Kurjerski; P- pośpieszy 
O. osobowy; M miejscowy, który na drodze 
Wiedeńskiej kursuje tylko pomiędzy Warszawą 1 
a na drodze Warsz.-Bydgos. pomiędzy Warszawą 1 Kut , 
Pociąg drogi Wiedeńskiej oznaczony literą O- jako o 
wy biegnie tylko pomiędzy Warszawą i Częstochową na „ 
szej przestrzeni do granicy w obu kierunkach jest tylk 
ciągiem osobowo-towarowym. 

DODATEK.

Początek o godzinie 7-ej.
Cena wejścia Kop. 25- — Codzień Koncert.

Redaktor Juljan Statkowaki.—W y da w ca Gustaw Gebetner.

Teatr pod dyrekcją Anastazego TrapszV .
Dziś: „Piękna młynarka.1*— „Ciężka próba.11— ,,DwócB 

ślepych.1* Początek o godzinie 8-ej.

Ulica Miodowa, dom W-go Lessera.
Dziś i codziennie Przedstawienie Towarzystwa Drama

tycznego pod dyrekcją Stobińskiego.
Dziś: Komedja J. Korzeniowskiego: „Doktor medycyny.11-", 

Komedja z francuzkiego w 1-ym akcie: „Żona która zwodzi 
męża.*1— Komedjo-opera z francuzkiego w 1-ym akcie: „Fol
wark Primerose.1* — Jutro: Benefis Matyldy Percho- 
rowicz. Dzieło sceniczne w 5-ciu aktach, z francuzkiego ■ 
,Niemowa, stary kapral.11 

roku.

Żądano Płacono

'9-

19
53
80
33

83

Dziś i codziennie, Przedstawienia Truppy Dramatycznej 
w niemieckim języku pod dyrekcją P. Plainer - Początek 
o godz. 8-ej wieczorem. — Dziś : (Auf vieles Verlangen: 
,Drei Paar Schuhe.11 Posse mit Gesang in 4 Bilder.

— Ceny Targowe Warszawskie, 
ca płacono za korzec pszenicy wagi 242 
i— __7L.,
rs: 3 k. 82% do rs: 4 kop. 40 
wego rs: ‘ 
— do rs.

kop. 40 do kop. 45 — słoma kop. 22%”dokop. 25

niczą za garniec od kop. 1521/, do 153%T Pojedyńczą szy0'

Teatr Letni w Saskim Ogrodzie.— Dziś: Przy- 
sługa — Radcy pana Radcy Jutro: Sinobrody.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Dnia 5 lipca 1871

PółimpeijałyRos. rs. 6 kop. 15 
Dukaty Hol. rs. 3 kop. 57% 
Pruskie talary w biletach rs. 1 k. 13 
Austryjackie floreny w biletach k,62 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) . . 
Listy Zast. 3 okresu, I,s.zars. 100 . . 
Listy Zast. 3 okresu, H s. za rs. 100 . . 
Listy Zast. nowe 5 prz r. 1869 .... 
Listy Zastawne miasta Warszawy. . 
Listy Likwidacyjne rs. 100  
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego . . 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . . 
Bilety Banku Cesars.z r.1860 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864 . .

» , „ „ z r. 1866............
Akcj e Drogi ż.War.-W. za sztukę . . 
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej, . . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . 
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. . . 
Akcje Banku Handlowego Warsz. . 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia. . 
Akcje kolei Żel. Fabry.Łódzkiej . . 
5% Listy zastawne rossyjskie ....

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop.
Od Likwidacyjnych kop. 37%.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 18*%. 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 130%. 
Berlin: Weksel 100 tal. 8 d. rs. 112 k. 72% rs. 112 k. 50. 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 57% rs. 7 k. 56. 
Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. — k. — rs. — k. —. 
Wiedeń; Wek 2 m. za 150 w. rs. 91 k. 50 rs. 91 k. 20.

— Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 4 Lip'
;  . ■'7 242 do 250 funtó*

rs: 6 kop. 50 do rs. 8 kop. 10 - żyta wagi 232 do 240 <>d
— jęczmienia 2 i 4-ro rzę110' 

—"kop. — do rs: — k. —: — owsa rs: 3 K0"' 
 j. 3 k. 30: — Groch polny rs: — kop — do rs: — kop- 

—: — kartofle rs: 2 kop. 25. do rs. 2 kop. 70: — siano rs. •" 
>p. UO Kup. - »VU1» ŁUJJ. li1/, uu a5 ,
— Okowitą płacono: — dnia 4 Lipca hurtową skła^' 

karską za garniec od kop. 155 do kop. 156.

RUBLE I KOP. SR.
__
88 69 88
88 3 87
88 20 87
83 67 83
73 12 72

100 17 99
— — —
— — —

151 50
149 —
— — 80
69 — —
— — —
— -- —

— -
— — —

— —
— — —

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNA
Dnia 4 Lipca 1871 r.____________

Termometr R. Godz.7rano l z południa 9 wieczoroff’ 
wskazywał sL ciepła 17.7 1 16.5 12 6

Dnia 4 największe ciepło st. 22.8 R. najmniejsze st. 12.3-
Barometr z rana opadał, potem podnosił się szybko. 
Wiatr zmienny.
Niebo przeważnie z chmurzone, burz* deszcz.
Dziś o godzinie 7 rano ciepła stopni 12.0 tt.; baronie? 

znacznie się podnosił, wiatr dość mocny, południowo-zuchodo1'
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp 1 

cali 6%, opadła do dziś cali dwa.

5) Droga Warszawsko-Petersburska.  5 
~ “ ’0 II O. 4 m. 50 z rana. K. 6 *•

KOLEJE ŻELAZNE. 
pociągi 

Odchodzą z Warsxawy. i; Przychodzą do Wat**'
1) Droqa yVarszawsko-tVi^dePBka. >

- - — - —  u ii K> 5 m. 36. M. 10 m. 5 2
™ — 1—II O. 6 m. 5iP. 9 m.  wiec*6 '

2) Droqa Warszawsko-Bydgoska. tg !„ » ------- V, .? u 12> i . M 10 m. 5 z rana. K. 1 m- 6
i O. 9 m. — wieczór.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—(Plac Teatralny, Nr 473o, nowyB).—AoaBoaenoIJeHaypo*.



DOPATEE KURJEBA WARSZAWSKIE&O 3.146.
Dnia <5 Lipca 1871 roku. Środa. Dnia 23 Czerwca (5 Lipca) 1871 roku.

Wieczór

Obwieszenie.
Mai/"\ntmiparz Hassy Mtejskiy i g0 uCzqstku,

■1 uo wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na sa-

 

Znaleziono li RZECZY znalezione, 
------------- J

które odebrać można, lub powziąść o nich 
» wiadomość w Redakcji „Kuijera Warszaw- 

_ skiego”:
1- Nuty na ulicy Mazowieckiej.
— Cygarniczka, w Saskim ogrodzie;
3. Książka do nabożeństwa niemiecka, na Swięto-Krzyzkiej

ulicy;
4. Książka w języku hebrajskim, na ulicy Wierzbowej;
5- Papiery Adolfa Abrama, na placu S-go Aleksandra.

się zgłoszą po dalsze poszyta, również po 20 kop. za
..---- •

na cuie uziew (mające się 
nr->lQać z 20-tu zeszytów) rs'. 3 kop. 30. — Wkrótce opuści 

?^OJNA DOMOWA we Francji; dzieło to

Wydawca
Józef RA a u filiami,

Krakow.-Przed. Nr 443.

WIECZORY CZWARTKOWE
Opowiadania o cudach przyrody

i znakomitych odkryciach naukowych, młodocianemu 
wiekowi poświęcone, przez STAREGO PRZYJACIELA 

DZIECI z 30-tu drzeworytami.
Treść:

• I. Para, Barometr, Ciężkość powietrza.
II. Pierwsze machiny parowe, o cieple. Historja 

W attcL*
III. Deszcz i rzeki. Hist. Fultona. Prawo Archimedesa.
IV. Lokomotywa. Ogień i kominy. Najnowsze koleje.
V. Magnes i kompasy. Machiny elektryczne. Bu

telka Lejdejska.
VI. Latawiec Franklina. Galvani. Stos Wolty.

VII. Rozkład ciał i związki chemiczne. Galwano- 
plastyka. Co to jest głos? .

„ VIII. Telegrafy powietrzne, Elektromagnetyzm 1 te
legrafy. Inne elektryczne machiny. 

» IX. Co to jest światło? Odbijanie zwierciadła 
płaskie i wklęsłe.

>> X. Camera obscura. Łamanie światła so czewki 
Skład oka. Złudzenie optyczne.

» XI. Dagerotypy. Fotografie i rozmaite jej zasto- 
„ XII. (^Barwach, Widmo słoneczne. Mikroskopy 

t, i Teleskopy. .  ,,,
. powyższe dzieło wyszło nakładem Gebethnera i Wolffa 

Jest d0 nabycia w Księgarniach miejscowych i na prowincji, 
P cenie rs. j kop. 20, w oprawie rs. 1 kop. 35, koszta 
Przesyłki kOp. 15.

Nakładem tejże firmy wyszły w roku bieżącym:
Historia powszechna dla młodzieży, ułożona przez 

Aleksandra Zdanowicza, przejrzał i uzupełnił 
ojciech Grochowski. Rs. 1 kop. 80.

*Łsxęga slawniejszyh odkryć Geograficznych, przez 
WL Anczyca. Rs. y kop. 20.

Przygody prawdziWe żeglarzy i podrożmkow, 
. przez Wl. Anczyca. Rs. 1 kop. 20.

•Robinson Szwajcarski, z ostatniego wydania francuz- 
kiego, przerobionego przez P. J. Stahl’a, przełożył 
J. Chęciński. Rs. 1 kop. 80.

w»anek,_dziełko zbiorowe, poświecone dorasta
jącej młodzieży, przez Władysławę z Ro- 

9 gozińskich Izdebską. Rs. 1 kop. 50. 
**agrzebani w śniegu, powiastka, przekład z Hoff

mana, przez Stanisława Rzętkowskiego.
Kop. 80. (2-3) -4883 -

Opuściły prassęjeszvt 12 i 13-ty 

franCnzko-niemieckiej; ”—
“Prasza się przeto osoby, które w księgarniach zaprenumero- 

o rychłe zgłoszenie się po odbiór zaległych poszytów, 
po wyjściu całego dzieła, każdy oddzielny poszyt po 

za?; 20 liczonym będzie; albowiem druk następnych zeszytów, 
odbi^So^any Jes^ do liczby, jaką obecnie prenumeratorowie 
d,^,j°by\aś z prowincji, które zaprenumerowały niniejsze 
Póżn° '.odebrali pierwsze 5 lub 11 poszytów, takowi gdy za- 
każd s*S zgłoszą po dalsze poszyta, również po 20 kop. za 

jt y następny poszyt prócz portorji obowiązani płacić.
skł,> 0’nabywcy zechcą nadsyłać, na całe dzieło (mają, pT.l^^O-tu' zeszytó_wj_rs._3_I
Wvrł>7o "UJWd uumu’y odzić będzie w poszytacln

-^21^5276 - _____________ _

PosaffnSi?8arnia Maurycego Orgelbranda, naprzeciw 
,6 n°Pernika, otrzymała na Skład główny dzieło, p-1.

0 wolności woli
przez

*«tora v Ocliorowieża,
iHo1ici0J£onlnirsowej rozprawy psychologicznej, uwieńczonej 
* nrze^łk»2CZ b‘ Szkołę główną Warsz. - Cena kop. 85- 
frassy studlnckg”^ rs- L ~ Przeznaczamę na rzecz

^VĄTKOWHKIŁCO
T> dziełko p. t.: 

rZ?knnoLr,yl(la<1 pierwszych zasad

~ a. C'"« K„p. w.
- 3593—

tysfakcję należności Skarbowych ruchomości, a mianowicie: 
meble jesionowe, różne sprzęty gospodarskie, bielizna, po
ściel, oraz garderoba męzka, w dniu 24 Czerwca (6 Lipca) 
1871 roku, o godzinie 5-ej popołudniu, w domu pod Nr477<i 
przy ulicy Nowo-Senatorskiej, przez licytację za gotowe pie

niądze więcej dającemu sprzedane zostaną.
_________ (2-2) -5433-_________  

Naczelnik Powiatu G-rójeckiego 
podaje do wiadomości, że w Biurze Powiatu w m. Grójcu, 
dnia 28 Czerwca (10 Lipca) r. b., o godzinie 12-ej w po
łudnie, odbywać się będzie licytacja na 3ch-letnie wydzier
żawienie realności ziemskiej na Suchodole, części W-go Ła- 
stowieckiego, obejmującej przestrzeni 85 dziesiatyn (170 mor
gów) ziemi. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 200 rocz

nej dzierżawy.
Bliższe wiadomości o warunkach i dokładniejszy opis real

ności, powziąść można codziennie w Biurze powiatu.
(1- 3) —5432 —

Dnia 30 czerwca (12 lipca) r. b., o go
dzinie 1 y3 z południa, w Trybunale Cywil
nym tutejszym sprzedane będą w drodze 
działów:

Dwie Nieruchomości w Warszawie:
1- sza Pod Nrem 37 w rynku Starego miasta na gruncie dzie

dzicznym, składająca się z Domu frontowego murowanego, 
o parterze i 3-ch piętrach z piwnicami, sklepionemi, oficyny, ko
mórki, kloaki z komórką i gruntu powierzchni łokci kw. 732. 
Licytacja zacznie się od summy rs. 5,388 kop. 54. Vadium 
rsr. 500.

2- ga Pod Nrem 2738, przy ulicy Gęstej, na gruncie emfiteu- 
tycznym stojąca, składająca się z Domu frontowego drewnia
nego, dwóch oficyn drewnianych, jednej murowanej, 3ch ko
mórek, kloaki, sztachet, parkanu, studni, gruntu łokci kw. 
2,150>/3, bruk przy bramie i w pierwszym podwórzu.

Licytacja zacznie się od summy rsr. 1,779 kop. 89. Va
dium rsr. 450.

Bliższe objaśnienia i warunki sprzedaży są do przejrzenia 
w kancellarji Pisarza Trybunału Wydziału Iii-go i u podpi
sanego. -Hipolit Glazer, Patron. Ulica Miodowa Nr 495.

(1-1 ) — 5469 —

W dniu 2 (14) lipca 1871 r., o godzinie 
lOej rano sprzedawane będą przez publi
czną licytację w Trybunale Cywilnym w War
szawie:

1. Dobra Koźle, w powiecie Brzezińskim, Gubernji Pe- 
trokowskiej, mające rozległości diesiatyn 860 (włók około 44). 
Licytacja zacznie się od summy rsr. 27,184 kop. 73*/j, vadium 
rsr. 2,000.

2. Osady fabryczne: Juljanów i Karolinów w powie
cie Brzezińskim, Gubernji Petrokowskiej, w obrębie miasta 
Tomaszowa położone,—mieszczące w sobie fabrykę sukna i 
kortów, wraz ze wszelkiemi maszynami i zabudowaniami, sta
wami i folumami. Licytacja rozpoczynać się będzie od sum
my rsr. 30,544 kop. 44l/s, vadium rsr. 3,000.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne sprzedawanych Nie
ruchomości, są do przejrzenia w Kancellarji Pisarza Try
bunału Cywilnego w Warszawie, oraz w Kancellarji Ignacego 
Piędzickiego Patrona, pod Nrem 556 w Warszawie mieszka
jącego. W Warszawie, dnia 1 lipca 1871 r.

(2—2) —5363— Ignacy Piędzicki, Patron Trybunału.

W d. 30 czerwca (12 lipca) r. bi w Try
bunale Cywilnym w Warszawie w Wy
dziale IV-tym, o godzinie 2-ej z południa, 
przed W-nym Stanisławem Bagniewskim,

Assorem Trybunału Delegowanym, sprzedaną zostanie w drodze 
działów Nieruchomość, Nr 429 na Pradze położona. Li
cytacja rozpocznie się od summy rsr. 5,932 kop. 57‘/a. Wa
runki przejrzeć można u Adwokata podpisanego i w Trybu- 
bunale. Vadium wynosi rsr. 600.

Feliks Chruszczakowski, Adwokat, Nr 570.
(1—1) -5451-

Młody Człowiek,
opatrzony chlubnemi świadectwami, mówiący po niemiecku, 
po polsku i po russku, który już przez dwa lata zagranicą 
pracował w Handlu drzewem, poszukuje zatrudnienia w po- 
dobnymże interesie, alboteż w Handlu zbożowym; w razie 
żądania może złożyć kaucję. Interessowani zechcą łaskawie 
offerty przesłać do Redakcji „Kurjera Warszawskiego11 pod 
literami L. M. (1 -1) - 5467—

Potrzebną, jest Panna
do szycia na maszynie. Ulica: Róg Nowolipia i Mylnej, dom 
Glaezera, Nr 2468, mieszkania Nr 14. Można się zgłosić od 
8-ej do 10-ej rano. (1 1) —5459 —

Bona Francuzka
jest poszukiwana.

Wiadomość przy rogu ulicy Białej i Ogrodowej, Nr 13 nowy. 
Stróż wskaże. (2—3) —5410 -

OSTRZEŻENIE
ze Składu Głównego i Agentury

wyrobów nieprzemakalnych

PATENTOWANEJ FABRYKI WYKSATYNY,
przy ulicy Żabiej Nr 1 nowy.

Doszło do mojej wiadomości, że niektóre tutejsze sklepy ga
lanteryjne, korzystając z niedostatecznego obeznania się Sza
nownej Publiczności z wyrobami wyksatynowemi, sprzedają 
jej w miejsce takowych, zwyczajną ceratę, lub gumowe pro
dukcje, dla większej zaś zachęty kupujących, mianują bez
zasadnie owe towary Wyksatyną, i odwołują się niesłusznie 
na moją firmę. Podobne postępowanie jest wprost podstę- 
pnem i szkodliwem, naraża bowiem kupujących na zawód, 
'a Fabrykę Wyksatyny na niezasłużone zarzuty. Inne, są bo
wiem przymioty Wyksatyny, a inne zupełnie ceraty, oraz 
gumowych wyrobów, i te dwa ostatnie gatunki, nie są zdolne 
zastąpić, a tembardziej wyrównać użyteczności Wyksatyny. 
Lecz gdy określenie bliższe tej różnicy, nie może zabezpie
czyć stanowczo kupujących, od podstępu i złej woli niesu
miennych handlarzy, o których wyżej mowa, podających 
w miejsce żądanej Wyksatyny, odmienny i gorszy towar,— 
przeto niniejszem poczytuję sobie za obowiązek uwiadomić 
Szanowlią Publiczność, iż jedyny Główny Skład i Agentura 
wyrobów z Wyksatyny, na Warszawę na całe Królestwo 
Polskie, egzystuje przy ulicy Żabiej w i domu Nr 1 nowy, 
i oprócz tegoż, w żadnym sklepie tu lub na prowincji, obe
cnie sprzedaż Wyksatyny nie ma miejsca. Odtąd zaś, jeżeli 
który z pp. Kupców zgłosi się do mego, powyżej nadmienio
nego Składu, z zamiarem nabycia Wyksatyny na cząstkową 
sprzedaż, to każda sztuka towaru wydanego mu przezemnie, 
i pochodzącego z Fabryki Wyksatyny, opatrzona będzie za
równo jak pojedyńcze wyroby, n. p. Fartuchy, Śliniaczki, 
i t. d. plombą Agentury Fabryki Wyksatyny, i za takie tyl
ko plombowane towary wyksatynowe, ręczyć mogę co do ich 
dobroci i zupełnej nieprzemakalności.

Samuel Iiocwenberg.
___________(3-3)_________________ -5172- _________  

Jest do wynajęcia

Lokal na Restaurację lub Cukiernię, 
w blizkości dużych fabryk, 

WMIEŚCIE ŁODZI,
składający się z kilku Pokoi, z Ogrodem i Kręgielnią; Billard 
i wszelkie Utensylja, mogą być wynajęte, lub na własność 
nabyte; w tymże domu jest obszerne Zabudowanie, może być 
wydzierżawione na Browar lub Dystylarnię; przyczem jest 
dziedziniec obszerny i woda źródlana. Lokale powyższe są 
do wynajęcia zaraz lub od 1-go Października r. b., za cenę 
bardzo przystępną. Wiadomość powziąść można w mieście 
Łodzi, przy ulicy Petrokowskiej, Nr 588, U Właściciela Ro
berta Buhle. (2 3) 5431 -

Potrzebny jest 

Rządca Domu, 
za Mieszkanie z 2-ch Pokoi składające się, od Lipca 1871 r. 

Wiadomość przy ulicy Kruczej, w domu Nr 13 (1694a).
___________________(1-3)____________ -5448- 

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia zaraz 

Kawiarnia Gospodarska, 
przy ulicy Gołębiej, pomiędzy Numerami: nowemi 4-ym i 6-ym. 

Wiadomość na miejscu.
(1-3) 5454

Przy ulicy Hożej, w domu W-go Rybińskiego, jest do odstą
pienia w każdym czasie 

Skład Chleba parowego 
dawniej bankowego, od kilku łat egzystujący. O warunkach 
ustępstwa w tymże składzie wiadomość osiągnąć można, Nr 
1656/7. ( 1-2) -5465-

eDom murowany
jest na zamian za wieś wartującą kilka tysięcy 
rubli, lub na Domek w Częstochowie, albo w Pe- 

trokowie. Dom ten jest pośród miasta Warszawy z Placem 
obszernym, Stajniami i Wozowniami; ma dochodu blizkolO5O 
rs. Wiadomość Nr 15 (2678<z), ulica Bednarska, u Właści
cielki domu. (1—1) —5427—

Za wypożyczenie kapitału rs. 4-000 
osoba pojedyńcza, może mieć w domu fami
lijnym, mieszkanie wygodne, stół odpowie
dni, usługę i inne potrzeby życia w mie

ście Skierniewicach. Kapitał będzie zabezpieczony na pierw
szym numerze nieruchomości. Bliższe porozumienie sij u
szwajcara przy ulicy Długiej, w domu Nr 556.

(3-3) — 3280 -

WIEŁR1 WYBÓll

OIOEIW $
w różnych kolorach i deseniach

W SKŁADZIE BRACI ŁESSER,
przy ulicy Rymarskiej, wprost Zarządu Finansów, które po cenach umiarkowanych sprzedają się. 

(1_3) " 54<° ~



— ii —

Wino Węgierskie z roku 1866 i starsze, od kop. 45 do 
„ Bordoskie, czerwone i białe . . „ 37 */3

,i

©

Potrzebną jest

50
60
60

2
3
3

Reńskie.................................. ,
Mosel.......................................
Burgundzkie, białe i czerwone 
Szampańskie od

UTRZYMUJĄCA 

Restaurację w Hotelu Litewskim, 
poleca się Szanownej Publiczności, z tern nadmienieniem, że 
w Restauracji mojej od godziny 9-ej rano wydawane są śnia
dania, a mianowicie w Niedzielę i Czwartki: Flaki; w Ponie
działki: bigos; we Środy: kiełbasa; we Wtorki i Soboty: koł- 
dony prawdziwe litewskie, a pieczeń z rożna od godziny 8-ej 
wieczorem, na porcje i półporcje, oraz Piwo prosto z lodu, 
parowe, p. Kijoka. Jest także i Billard. — Zakład otwarty 
jest do najpóźniejszej godziny.

Obiady zaś składająca się z pięciu potraw z kawą świeżą 
i smacznie przyrządzone, z nowaljami, począwszy od godz. 
12-ej do 6-ej po południu, po cenach przystępnych, to jest 
po kop. 22 */2, na abonament po kop. 20.

(6- 6) —5085— Zuzanna Głowacka.

5.
6.
5.

— Zakład fotograficzny Teofila Borettego przenie
siony na ulicę Ryinarslią pcd Nr 4ty, wprost Banku 
w Warszawie; ceny zniżone.

(4—20) —5263-

w cukrze,
Szparagi Champignons, Groszek 

‘ ‘ > i t. p.

podręczne do krawiecczyzny i do bielizny.  Wiadomość na 
Nowym-Świecie, Nr 68 nowy, wprąwej oficynie nś. pierwszem 
piętrze. (2—3) -• 5287 —

6
6
2
3
3
butelkach.

wą Potrzebną jest zaraz summa

od rs: 10,000 do rs. 12,000,
na zastąpienie kapitału lokowanego na domu nowym, 

wartości rs. 150,000, położonym w celnym punkcie m. War
szawy, zamykającego ogół długów rs. 49,000.

Wiadomość przy Placu Zielonym pod Nr 7 policyjnym, Nr 
lokalu 14, zawsze popołudniu od godziny 4 do 7-ej.

(2—3) - 5303 —

Q zawiauamia ozanowuą puuiicuwBc, "j—rfc)
® gustowniejszycb, odpowiednich na sezon letni, w gatunkach następujących: Na okrycia damskie od de- W 
ra Izczu, na Rurki, oraz Paltoty męskie, dalej: Wyksatynę “«ną Moare antique m halki fartuchy @ 

i t. d. nadto: Wyksatynę jedwabna,: na peleryny, parasole, czapki i t. d. Ceny stale labryczne. rr.
@ handlujący i krawcy, otrzymują stosowny^raba t. Kantor otwarty codziMnie^od^9^rano^do^^o^M^dniu. 

@@©@@@©®®®®®®®®@® ®©®®©®®@® @®®®®@® ®@®

TCIlTn A w sredpim wieku, wdowa, bezdzietna, z wyż- 
(I I fl szem wykształceniem, znająca się kompletnie na 
\ ■( H gospodarstwie kobiecem miejskiem i wiejskiem,

U Jll a szczególniej przysposabianiu wszelkich zapasów 
zimowych, poszukuje obowiązku do zarządu 

domu w Warszawie lub na prowincji, w razie potrzeby mo
głaby także udzielać początki nauk dzieciom małym i dozo
rować je. Potrzebujący raczą adress swój zostawić w Redak- 
cyi „Kurjera Warszawskiego11 pod lit. W. S.

(10 - 0) -4873-

65
65
60

„ . , ... rs. 2 kop. 80
Porter i_Piwo Angielskie słodkie i gorzkie w okseftaćh

Student Uniwersytetu Warszaw., 
pozostając na czas wakacyjny w Warszawie, pragnie zająć 
się przygotowaniem nowo-wstępujących do szkół, lub też u- 
dzielaniem lekcji z przedmiotów matematycznych w zakresie 
nauk gimnazjalnych. Uprasza przeto osoby interessowane o 
pozostawienie adresów w Redakcji „Kurjera Warszawskie
go" pod lit. R S. z oznaczeniem czasu i miejsca dla bliż
szego porozumienia się. (3—3) — 5297 —

mnub mmin 
praktyczne w domowym użytku, w formie meblowej, sprze- 
daje Fabryka Wyrobów Mechanicznych, ulica Elektoralna, 
Nr 28. (2-3) -5435-

Senatorska Nr 470 (22 nowy) wprost pałacu hr. 
Zamoyskich.

Koszt ostemplowania wynosi na 100 tal. 5 sgr., wy
żej zaś 100 tal., 10 sgr. .

Osoby na prowincji zamieszkałe, zechcą, łaskawie 
spiesznie nadesłać sztuki, gdyż tylko do dnia 10 lipca 
Kantor przyjmować takowe jest w możności.

(9—10) —5158—

© ©® ® ® ® ® ®®®@® © ® © ® @®®@® ®®@®@®®® ® ®@®@ ®© 
GŁÓWNY SKŁAD I AGENTURA ©

PATENTOWANYCH W Y B O B « W ®

MffllZttlLILMUl I .
przy ulicy Żabiej, w domu pod Nr 1 nowym,

Zawiadamia Szanowną publiczność, iż otrzymał świeży transport wyksatyny, w kolorach naj-

Araki, Rumy i Cognac Londyńskie, Lik wory francuzkie, Pasztety Sztrasburgskie, Owoce 
Konserwy francuzkie, Sery w różnych gatunkach.- Buljon, Musztardy, Szparagi Champignons, 
francuzki, Trufle, Sardynki, Oliwa Prowancka, Octy francuzkie, Miody, Śliwowica, Śledzie

HERBATA w wyborowych gatunkach funt od rs. 1 kop. 20, do rs. 3.
WINO Bordoskie w okseftaćh 120, 150, 200 i 300.
Kupującym w większych partjach odstępuje się stosowny rabat.
UWAGA. Wszelkie wina z handlu mego są etykietami z firmą moją opatrzone. 
(8-12) - 3883 - F. SPRINGER.

mam 

M Ł O B> E,
razem lub pojedynczo są do sprzedania za cenę jaką kto 
ofiaruje, gdyż dochód ten przeznacza się na cel dobroczynny. 
Wiadomość przy Placu S-go Aleksandra, Nr 1655 (nowy 7), 

drugie piętro, Nr 4 ty, od godziny 2-ej do 4-ej.
(2-3) —5409

kompletnie uzdatniona do strojów, zarazem umiejąca szyć 
ryż. Ulica Freta, pierwszy magazyn od ulicy Mostowej, pod 
Ńr 2. (3-3) ~ 5288 - 

^Potrzebne są*

Żądaną jest pożyczka 

od 1000 do 1500 Rs., 
w procencie oddany będzie w zastaw mały fol- 
warczek 49 wiorst od Warszawy, w blizkości 

- kolei Petersburskiej; lub gdyby niechciano go
spodarstwa prowadzić, mieszkanie z wszelkiemi wygodami, 
w pięknem położeniu, albo tenże folwarczek bez służebności 
włościańskich, 30 dzies. (60 mórg n. p.) rozległy i więcej, 
może być nabyty na własność. Tamże jest Letnie Mieszka
nie z wygodami do wynajęcia. Wiadomość przy ulicy Siennej 
Nr 11 nowy, stróż Jakób wskaże. (2-3) — 5294 —

Ostemplowanie Pożyczek Premjowych 1-ej i 2-ej 
emissji, oraz wszystkich papierów losowych, które 
w skutek nowego prawa parlamentu niemieckiego tyl
ko za ostemplowaniem przez banki pruskie (do 15 
lipca r. b.) będą miały dozwolony obrót, tamże usku
tecznia za bardzo małą prowizją Kantor Wekslu i 
Interesów Bankierskich,

pod firmą:

Rubli srebrem 11,000,
jest do ulokowania na hypotekę domu w. War
szawie, bez pośrednictwa osób trzecich. Życzą
cy sobie wypożyczyć, raczą zostawić adres w Re
dakcji „Kurjera Warszawskiego,“ pod literami 

(3-3) - 5329 -

KAPITAŁ od Rs. 6,000 do Rs. 10,000, po- 
dfeh trzebnym jest od 1-go Lipca r. b., na 1-szy numer 

j&t&Y hypoteki Majątku ziemskiego w Gubernji Warszaw- 
skiej położonego, bez pośrednictwa osób trzecich.— 

Posiadacz Kapitału raczy swój adres nadesłać do Koczalskie- 
go, Plac S-go Aleksandra, Nr 1737, nowy 8. (3-3)-5319-

Jest do sprzedania 
Dystrybucja, 

przy ulicy Nowy-Świat. Wiadomość u Czaplińskiej, przy uli
cy Krakowskie-Przedmieście, Nr 79 nowy, w podwórzu na 
2-m piętrze. (2—3) —5401

ft000(

Młfifl 71DT11DP szlachetnego urodzenia,zGub.Wołyńskiej 
JHiULLZjlUlllUU, mający lat 14 skończonych, posiadający 
wykształcenie domowe, sił i zdrowia dobrego, życzy sobie 
mieć miejsce UCZNIA, w jakim z zakładów rękodzielniczych 
lub handlowych. Ulica Nowy-Świat, Nr 47 nowy, mieszkania 
Nr 19, 1 piętro. (3- 3) —5243—_______

Do trojga dzieci potrzebną jest

Guwernantka,
Francuzka lub Szwajcarka, posiadająca chlubne świadectwa 
Zgłosić się może codziennie od godziny 9-ej do 3-ej. Ulica 
Długa, Nr 11 nowy, dom Hr. Krasińskiej, na 1-em piętrzę.

(2-3) ___________________ - 5095 -
Jest do sprzedania z wolnej ręki Kolonia zi rogatką 

Wolską, w gminie Czyste, około szossy pod Nrem 85, przy 
granicy Odolańskiej położona, w której jest dom mieszkalny 
o 10 stancjach, stajnia, wozownia i 1 dziesiatyna (dwie morgi) 
gruntu, za summę rs. 1,800; wiadomość na miejscu. Z loka
lu i gruntu czyni dochodu rs. 225 rocznie.
___________ (3-3)________._________-5253-___________

Do sprzedania lub do wydz.i erra wienia 

K 0 L 0 N J A 
O dwię wiorsty za rogatkami.

DOM mieszkalny z 5-ma Pokojami i Kuchnią, na dole, 
z 2-ma Pokoikami i Kuchenką, na górze. Budynki go* 
spodarskie dostateczne. Ogród z 200-ma Drzewami owo- 
cowemi, i t. d. Różne Drzewa dzikie.

Gruntu ornego przeważnie 1-szej klassy i łąk, dziesiatyn 
15, czyli morgów nowopolskich przeszło 30.

Wiadomość w Redakcji „Gazety Polskiej." 
 23—0) -2081 —

Stowarzyszenie Spożywcze „Merkury1, 
zawiadamia, że w sklepach swoich przy ulicach : Nowy-Swiat 
Podwale, Elektoralnej i Marszałkowskiej sprzedaje: 

masimiaG 
lekarskie z Fabryki Magistra Farmacji p. Leonarda Ziemiń- 
skiego, po cenach następujących :

Wody Lekarskiej, butelka większa, kop. 14;
„ mała, „ 12; 

Syfon „ „ 25;
Lemoniady magnezjowej, butelka, „ 27; 
Wody Selcerskiej lub Sodowej butelka „ 4; 
Wody Sodowej Syfon . „ 7l/2;
Wody Selcerskiej „ . . ,, 9;
Soku cytrynowego i malinowego bntelka,, 75;
Zastaw na syfon wynosi rs. 1; na butelkę większą kp. 3‘/lf 

na butelkę małą kop. 3.
Wody: Selcerska i Sodowa, oraz Limoniada magnezjowa, 

utrzymywane są w lodowniach na ten cel urządzonych. 
(10-12) -4017-

PATEKTOWANE OSADKI
do piór stalowych 

samosączące atrament 
urządzone z całą praktycznością, a mianowice, że się napeł
niają z łatwością i bez walania, że sączą atrament tylko 
w miarę potrzeby, a nie rozlewają; sprzedaje Skład Ma* 
terjałow piśmiennych CELSA LEWICKIEGO, 
(przy Księgarni), na Krakowskiem Przedmieściu i rogu ulicy 
Hr. Berga, Nr 410. — Tamże nabywać można wszelkie Ma* 
terjały piśmienne, po cenach umiarkowanych.

(2 - 3) - 5077-
Zawiadamiam interessowaną Publiczność, że moje stanowi' 

sko jako

Lekarz kąpielowy 
z IŚLonigsdorir-tBastrzęb, 

już zająłem.
(2—3) - 5225— Dr. Eug. Juliusberg.

MAS2ŚYNA do szycia Taylora,naj
nowszej konstrukcji, z blatem owalnym, nio- 
zajką wykładanym, na jednym postumencie 
złoconym, stanowić może piękny mebelek sa
lonowy, jest do sprzedania za nizką cenę rs. 
50, a która kosztowała rs. 100. Wiadomość 
przy ulicy Freta, Nr 7 nowy, piętro 2-gie od 
frontu. (3—3) 5357 —

a
 Jest do sprzedania za gotowiznę lub do zamia

ny na realność w Lublinie, Dom murowany no
wy o pięciu pokojach na dole i trzech na górze, 
ze wszelkiemi dogodnościami gospodarskiemu 

z ogrodem fruktowym, na pięknym wzgórku i w środku osa
dy Nowej-Aleksandrji (Puław). Bliższą informację udzieli n* 
miejscu W-ny Doktór Rodcewicz, a w Lublinie W-y Bok' 

szański w magazynie solnym, bez pośrednictwa osób trze
cich. (5—8)_________ —5076 —____________

Jest do sprzedania

Kamienica narożna,
bardzo pięknej konstrukcji, o dwóch piętrach, 
19-tu oknach frontowych, przychodu przeszłe

4,500 rsr. rocznie przynosząca, mająca zaś przyznanej poży
czki Towarzystwa Kredytowego rs. 18,000, a pożyczki budo
wlanej 10,200 rsr. Wiadomość bliższa u Właściciela czaso
wo w Warszawie w Hotelu Saskim pod Nrem 82 mieszkań*® 
przebywającego. (2-3) —5402—

5 b si a a

Na pierwszy numer hypoteki nieruchy 
mości w Warszawie, w środku miasta PL 
łożonej, żądaną jest pożyczka rs. 750^’ 
mieszcząca się w */, części wartości poss 

sji. Ktoby miał powyższą Summę do wypożyczenia, raczy z° 
stawić swój adres w Redakcji „Kurjera Warszawskiego*1 P° 
lit. E. B. (3j-3) - 5278 -

Adiniiiistrator domów
W arsz.au ie, f

dobrze rekomendowany, z kaucją dwóch tysięcy rubli, kt 
otrzymać może pomieszkanie z wygodami, oraz przyz"1' 
wynagrodzenie za pracę, jest potrzebnym zaraz. Wiadom 
u Szwajcara w hotelu Polskim. (2—3) —5370—

46794624



NIŻEJ CENY FABRYCZNEJ
w ciągu tylko S dni.

Właściciel Magazynu Petersbursko-Francuzkiego w Marsylji, przybyły w tych dniach z Petersburga, po
leca się Szanownej Publiczności z niewyprzedanemi jeszcze towarami, jako to: koszulami damskiemi, kafta
nikami, kalesonami, kostjumami, ubraniami kuracyjnemi, negliżami, penioarami, chustkami płóciennemi, 
batystowemi i koronkowemi, jakoteż płótnami, bielizną, stołową, ręcznikami i t. p., a Spowodowany stosun
kami familijnemi do uskutecznienia prędkiej sprzedaży,

wszystko to wyprzedaje o 30% niżej cen fabrycznych.
MIEJSCE WYPRZEDAŻY W HOTELU PARYZKIM, pierwsze piętro Nr 4.

(5-6) — 5189 —

U

U
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RUSKIE

Specjalna Fabryka
WUBBibSiiiSJ

f

rozpłodowe holenderskie 
pełnej krwi w Schalscha pod Gliwicą (Gleiwitz) 

St. Z. 13. J. Lit. C A"r 21.
poleca szczególnie piękne, czystej rassy dobrze hodowane By- 

(7-12) —4676—

Z powodu wyjazdu pozostawiony 
jest do sprzedania w Fabryce For- 
tepjanów J. Hinza, przy ulicy Nowy- 
Swiat, Nr nowy 24, Fortepjan pali

sandrowy, mało używany, z fabryki renomowanej Zakrzew
skiego o 7-miu oktawach, z całym blatem i 4-ma szprejcami, 
nowego fasonu, w jak najlepszym stanie, z tonem pełnym i 
silnym, za bardzo przystępną cenę. (2—3) - 5341 —

STUDNIE ABISSYŃSKIE 
systemu MHITOV1

do wkręcania lub wbijania - po 30 rs. sztuka - składająca się z pompki, 30 stóp rur wraz * aiim J z szpicem lub świdrem

„ K. TEOFILIDY-
i w^Jlonor ogłosić, że na żądanie wielu palących wyrabia 

Jav^e obecnie i nasypywane papierosy Minerwa. 
hown naJdoskonalsze papierosy, rekomenduje fabryka Sza
to c/*? Palącym „P apierosy Rozkoszn e,“ po 
trawa’e rs’ 2 za 100 sztuk, dla smakoszów w paleniu sa one 
•klepać!?^ r?zkoszą, • a można ich dostać w tych samych 

ł gdzie o papierosach Minerwa było ogłoszono.
11^3) -5000- 

^eli,0^,11? zwiędłej, nadać pozór naturalnej świeżości 
°zna tylko za pomocą prawdziwego 

.0 ii n r: i. 

dynie w ^^Prawdziwego ODALISKU w Warszawie je- 
'°U naprzecj Zle Maszyn do szycia, na Nowym-Swiecie, w do- 
* domu Kopernika, oraz w Magazynie Pani Jekiel, 
<A? Ora- (5-8) — 5088 —

Najpraktyczniejsze i Najtańsze!
Pługi Wrzesińskie, całe żelazne kute.
Pługi Wrzesińskie drewniane.
Odkladnice i Lemiesze do tychże pługów.
Wypielacze całe żelazne.
Obsypniki Amerykańskie.

Poleca Zakład Rolniczy 
Hermana Goldenrynga, 

przy ulicy Miodowej Nr 494 obok Kościoła Przemienie
nia Pańskiego. (20—32)—3716—

- to Pastylki ułatwiające trawie-
>/ nie (Digestive dinner tablets) z Ra- 

barbarum, dwu-węglanu sody, imbie- 
rU) kardamonu i innych ingredjencji, 

w trudnem trawieniu, w kurczach i bólach żołądka i 
jako prezerwatywa od dyjarji i biegunki używane.

Cena pudełka kop. 37 i pół.
Bawełna od bólu zębów, (Zahn wole). 

Pastylki od kaszlu, Koatinga.
W Aptece F. Fijałkowskiego,

w Warszawie Nr 477.
 (11-12)   - 2877 -

i IŁ MAGAZYN BEBU
i pray urw,^*r°yk®ZNrY23^ra«ie »“g 4 t Jasnej. Po cenach znacznie zniżonych ’P™edąje ^żne J r meble, jako to: Garnitury wysłane 1 pokryte, Szesiągt
I kryte safianem i skórą amerykańską najlepszą, Rozet a 
& ki, Fotele, Foteliki, Tualetki, Łóżka, Umywalnie z mar-
K murem i inne rozmaite Szafki nocne z marmurem i z 
i bez, Stoliki pod samowar z marmurem, Biurka ma- -ą 
> honiowe, orzechowe i jesionowe, Stoliki do kart, Szaty 
i mahoniowe, jesionowe i na orzech, Szafki mniejsze, . 
f Serwantki, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do robot 
L damskich, Materace zwyczajne, włosiane, podróżne. Ma- . 
. ferace z morskiej trawy, sprężynowe, Sienniki, Podu- t szki safianowe i t. P-> z któremi się poleca. 4

(10-12) - 4214- w

rozmaitych systemów i wielkości — na kołach i przenośne;

SIKAWKI OGRODOWE RĘCZNE
od 8 do 15 rubli za sztukę.

EKSTTNKTORT
czyli samodaialające sikawki gazowe, gaszące wszelkie materjały palne-od rubli 35 za sztukę, 

poleca

Dom handlowy LEOPOLDA MEYER,
ulica Długa, Nr 32 na Potkańskiem. (11—12) —4666—

TOWARZYSTWO IWWffl Oli 01,111
w St. PETERSBURGU

Z KAPITAŁKM ZAKŁADOWI^
RUBLI SREBREM 2,500,000,

eosnod,™$Tje Ubezpieczenia w(?elk»ego rodzaju Ruchomości domowych, Towarów, Ruchomości i Zapasów Fabrycznych i 
tei TL.kIch’ Przeciw stratom od ognia pod korzystnemi warunkami przy ubezpieczeniach Stałwch na lat nieć i dln- Sł‘ °Warzystwo udziela stosowny rabat ze składki i w rozkładzie opłaty takowej czyni możliwe dogodności F
«aś moffarvihWani/x StratA w?Płata należności odbywa się na zasadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybkością; w razie 
* h>urze r2 n/a,JŚ<;.TrÓW’- ^"^two jioddąję się wyrcom Sądów Królowa do czego obiera sobie prawne mieszkanie 

(5 81 Generalnej Agencji.- Generalny Agent, MIKOŁAJ ROTWAND.
 -4911- Biuro przy ulicy Nalewki, w domu W-go A. Glass, dawniej Natansona, pod Nr 2244a, nowy 17

Potrzebna jest OSOBA do zarządu Domu, przy Za
kładzie na Foksalu w Skierniewicach, z wyższem ukształce- 
niem, ażeby mogła przez wakacje udzielać lekcje Muzyki, 
oraz konwersacji języka francuzkiego i niemieckiego. Oso
ba życząca sobie przyjąć taki obowiązek, raczy swój adres 
zostawić w Redakcji „Kurjera Warszawskiego,” lub osobiście 
się zgłosić do Foksalu, na Stacji w Skierniewicach, do pań
stwa Kozakiewiczów. (2—3) —5361—

z płótna rewańtuchowego, j

u oraz kolorowe, w wielkim wyborze, poleca Skład Obić ' 
B Papierowych, Cerat i Rolet, pod firmą:
W J. Różański,
» ulica Miodowa, Nr 9. ’
< (8—8) —4395- <

Kocioł miedziany
z takąż Pokrywą, objętości 25 garncy, zupełnie nowy, jest 
do zbycia za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Dzikiej, 
Nr 32 nowy, naprzeciwko Wołyńskich Koszar, u Właściciela 
tegoż domu. (2-3) -5381-

'iRAiriSlŁIK,
w fasonach najnowszych w wielkim wyborze od
znaczające się wykwintnym gustem nadeszły 
z Brukseli! do Magazynu.

J. MATUSZEWSKIEGO,
Ulica Miodowa, pąłac Dyzmańskich.

(6 6) —4640—

Osoba słaba poszukuje Towarzyszki 
na wspólny koszt do Szczawnicy. Uprasza się o zostawienie 
adressu w Redakcji „Kurjera Warszawskiego" pod lit H T 

(2-2) -5382 -

5 GORZELNIE i BROWARY 5
e< znajdą: >•
*< ALKOHOLOMETRY Trallesa z patentami. >•

WIADRA miedziane i żelazne.
MAGIERKI z ciepłomierzem do kontrolowania kar- )• 

•( czem. )•
POMPKI przenośne z gumowemi szlauchami do gr- y* 

rzelni.
PRÓBY, do piwa, miodu, cukru, octu, wina, mleka, 

2 śmietanki, kartofli, buraków, ługu, potażu, wap- £ 
Z. na i zacieru. ,f”
T) u J. PIKA, optyka m. Warszawy, ulica Mio- (_
U dowa, Nr 497a. (6-6)  1422 — >

¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥ ¥ ¥¥ A Alf ¥ ¥ C
I’ iron YSL.

Właścicielom gorzelni, obecnie źle się rentujących, po
leca Technik z Niemiec zamianę takowych na Fabryki 
Krochmalu i Syropu kartoflanego, nierównie lepiej 
się rentujące, jak gorzelnie. Zamiana ta nie wymaga 
zmiany w gospodarstwie, ani też wielkiego kapitału nakłado
wego. Również poleca się kapitalistom fabrykację Kroch
malów z pszenicy, bardzo znaczne korzyści przynoszące, 
mianowicie tu, gdzie okoliczności daleko więcej temu prze
mysłowi sprzyjają, aniżeli w Niemczech. Zamiany jako też 
nowe Zakłady podejmuje się wykonać wyżej wspomniony, po
dług najnowszych zasad i w najtańszy sposób. Odpowiednie 
oferty prosi się oddać w Redakcji ^Kurjera Warszawskiego," 
pod lit. B. C. 26. (3-3) -5369-

 Najlepsza MUSZTARDA, 
w różnych gatunkach, w niczem nieustępująca zagra
nicznym, nabyć ją można w każdym czasie w Fabryce 
A. SCHWEITZER, w większych lub mniejszych ilo
ściach, to jest na garnce, kwaterki, oraz w słoikach, po 
umiarkowanych cenach, przy ulicy Królewskiej, w domu 
P. Hessego, pod Nr 1O6Ś/9. (2—3) — 5379—

Dla PP. Inżynjerów 
i Budowniczych.

W skutek nowo-utworzonego w Poznaniu Stowarzyszenia 
meljoracji gruntów, potrzeba do tegoż Stowarzyszenia kilku 
Inżynjerów uzdolnionych i wykwalifikowanych, orazBudowni- 
czych. Zechcący korzystać z niniej'szego ogłoszenia raczą sig 
zgłosić osobiście do Hotelu Polskiego pod Nr 50 w godzi
nach z rana od 8-ej do 10-ej i po południu od 2-ej do 4-ej, 
najdalej do 7-go b. m. włącznie, lub też listownie do Pozna
nia do Naczelnego Inżynjera Wyczałkowskiego, ulica Ber
lińska, Nr 18. (2 3) —5440—

Dwóch początkujących C

> TECHNIKÓW, <
>moźe znaleźć zajęcie w fabryce Ostrowskiego &

Comp., przy ulicy Czerniakowskiej, Nr 2997. 3
} C2-3) - 5421 -

Potrzebna jest Panna, 
uzdatniona do Krawiectwa damskiego i Strojów, na wyjazd 
do Rossji, na korzystnych warunkach z dobrą pensją—zgło
sić się zechce, na Stare-Miasto Nr 25 nowy a stary 47, do 
Pani Hafner, lub do Paryzkiego Hotelu N r 55, z rana do 
lOej, a wieczorem od 9ej do Hej godziny. (2—3) —5374—



IV

•< Ł Polecam się łaskawym względom Szanownej Publiczności 5
W. Lesselroth.

Ulica Przejazd, Nr 3 nowy, wprost Długiej, pierwsze piętro, (1-3) - 5405— £

$¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥i¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥^

>•
M Ulica Przejazd Nr 3 nowy, wprost Długiej, pierwsze piętro. >®3* * Tylko Zakład moj chlubie się może , >•

Wykonaniem najpiękniejszych robót Froterskich
przy użyciu wyłącznie przezemnic przyrządzającej się g > 

5* Massy Weneckiej, żelaznej trwałości, w różnych kolorach s* 
5 nie wycierająca się nawet przy tańcach, nie przylegająca do obuwia, nie przyjmująca plam i nie zawierająca ® 

' w sobie żadnych piaskowych farb, lecz czysty wosk. S

Rodowita Francuzka
życzy sobie za kilka godzin Lekcji dziennie, znaleść Po
mieszkanie ze stołem i usługą. Adres w Redakcji „Kurjera 
Warszawskiego11 pod literami Z. Z. (1—1) —5473 —

Instytutka
z muzyką,posiadająca chlubny dyplom, pragnie zająć od 15go 
Lipca demi-place w jakim porządnym domu w Warszawie. 
Osoby interessowane raczą zgłosić się pocztą miejską pod li

terami M. K., na, Pensję przy ulicy Freta, Nr 14.
(1 2)_______ • —5461-

Potrzebne są do umieszczenia

GUWERNANTKI
Francuzki, Polki, Bony Niemki, Guwernerowie, Panny Słu
żące i Gospodynie do zarządu domu,—oraz są miejsca dla 
podobnych kandydatek. Wiadomość u zajmującej się Strę. 
czeniem Guwernerów i Guwernantek, ulica Długa Nr 557 
(nowy 32) na Potkańskiem, wprost Hotelu Niemieckiego.

( 1—3) —5364— Cieplińska.

BST k Jedna minuta czasu
wygubia do zupełnego szczętu największe gniazda PLUS
KIEW za pomocą Tynktury nowo-wynalezionej, a bez 
najmniejszego odoru, sprzedaje Skład Zapałek R. Bohm, 
■wprost Hotelu Rzymskiego, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, i 
u Robaczyńskiego, w Gmachu Wielkiego Teatru, przy 
ulicy Wierzbowej, obok Składu Bielizny W go Reichla, fla
kon po Kop. 37 V2. (1—6) • —5477—

> FABRYKA C2 Wyrobów Wełnianych 1 
SPOŁU! 

>przy ulicy Pięknej, pod Nr 1713a, nowy 1, rok dru- W 
gi istniejąca, wyrabia płaty do pras hydraulicznych • W dla Cukrowni, Olearni, Fabryk świec ste- fif 
arynowych, to jest: przedmioty, których dostarcza 2 
zagranica. Polecając się z temi wyrobami łaskawym K

1Ł względom JJWW. iWW. Właścinielom pomienionych
Zakładów, nadmienia, iż zamówienia przyjmuje sama jk 

B lub przez pośrednictwo agenta swego W go Leopol- k 
C da Meyer. Próby gatunku płatów, mogą być nade- S 

słane za otrzymaniem żądania. (1-6) — 5411 — B

Przy ulicy Hożej pod Nrem 17, w Ogrodzie, można dostać 
każdodziennie świeżych Truskawek nagrodzonych w ro
ku 1867 Medalem srebrnym. (1—3) —5446 —

Hodowla Zarodowa
w Dobrach K r u s z n i e w pod Łosicami, 28 
wiorst od Stacji Drogi żelaznej Siedlce, ma do 

sprzedania BUHAJE Holenderskie czystej krwi, 
-w wieku od 6-ciu miesięcy do 2-ch lat. (1—3) —5471-

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 

Bwać Garnitur Mebli 
mahoniowych, rypsem krytych, Fortepian i Serwantka 
mahoniowa. Wiadomość przy ulicy Aleksandrja w domu Be- 
kera, pod Nrem 4, mieszkania Nr 8;—tamże jest do odnajęcia 
Mieszkanie wygodne, składające się z obszernego Salonu, 
2-ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, od Ś-go Michała.

( 1-3) — 5464 — 
Jest do wynajęcia ,

FORTEPIAN,
o siedmiu oktawach, fabryki Zarodowskiego, 
za bardzo przystępną cenę. Bliższą wiado
mość powziąść można u stróża, w domu pod

Nr 18, przy ulicy Wspólnej. (2—3) -5344—

Przy rogu ulicy Wareckiej i Placu, Nr 16 nowy 
naprzeciw Szpitala Dzieciątka Jezus,

Józefa Olsztyńskiego i Syna,
zaopatrzonym jest w znaczny dobór MEBLI najświeższych 

fasonów, dokładnej roboty, z któremi poleca się.
(10—10) -3650—

Do sprzedania z powodu okoliczności nie
przewidzianych, Garnitur Mebli Maho
niowych Stół, Kanapa, sześć Krzeseł i dwa 
Fotele no:wego fasonu włosem wyściełanych, 

Lustro w ramach mahoniowych, Miedź, oraz Sprzęty kuchen
ne i gospodarskie. Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej, Nr 3
nowy, rano do 9-ej, popołudniu od 3-ej do7-ej. Stróż miesz
kanie wskaże. (2 -3) —5348—

 para siwych kłusistych Klaczy, miernego 
 . wzrostu dwie Bryczki na resorach, Chomon-

ta^Kutaduży podróżny, jako też Świnia czystej angielskiej 
rassy, o której powziąść można wiadomość jak i obejrzeć po
wyższe, pod Nr 1738, wprost Kościoła S-go Aleksandra u 
stangreta Andrzeja. (3- 3)  5316

Do sprzedania 

Meble Mahoniowe, 
  t. j. Garnitur składający się z Kana

py, 2ch Foteli, 6u Krzeseł, rypsem krytych, Stół przed kana
pę, Kozetka, 6 Napoleonek, 2 Stoliki do kart, 2 Szafy rozbie
rane, Szafka do bielizny, para Łóżek, Biórko, Szesląg skórą 
kryty, 2 Lustra i Kredens jesionowy na kolor orzechowy. 
Wszystko w najlepszem stanie. Wiadomość przy ulicy Hożej 
idąc od Trzech Krzyży trzeci dom, Nr 5 nowy, na parterze 
0(j frontu. Stróż wskaże. (i—1) -5480—

„ MAGAZYN MEBLI :
Warszawskich i Zagranicznych •

pod firmą: *

P. G-LOBUS, •
przy rogu ulic Senatorskiej i Rymar- g

skiej Nr 47 la. 2

Za cenę niżej kosztu:
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 

jest do sprzedania
Garnitur Mebli orzechowych, 

urzędowej roboty, najnowszego fasonu, wełnianą materją kry
ty: Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzeseł i Stół, Nr 41, Nowy-bwiat. 
Wiadomość^Stolarza^^^

Do wynajęcia od. Igo ‘.Lipca r. b. 
następujące lokale: w domu Nr 1565d (nowy 9), przy ulicy 
Chmielnej, 4 pokoje, sala, przedpokój, kuchnia i spiżarnia na 
Iszem piętrze, oraz piwni' a, komórka, stajnia i wozownia, za 
rs. 750.- W domu Nr 1579 (nowym 1) przy rogu ulic: Wi
dok i Brackiej, na 2giem piętrze: 2 pokoje, 2 sale, przedpo
kój i kuchnia, oraz piwnica za rs. 450; pokój duży od frontu 
za 100 rubli; 3 pokoje, sala, przedpokój i kuchnia, oraz piw
nica za rs 400; na 3ciem piętrze pokój jeden, i skład na 
drzewo za rs. 60. Wiadomość u właściciela domu, Nr. 1565d 
lub u rządcy. (6- 10) —5217—

111 11 111 1111 1111  11 111 111^
•x'JWKH?* w domu P°d Nr 2764 przy ulicy LiP°wej> 

niedaleko Oboźnej, wświeżem i zdrowem po-

2 Poleca się doborem Mebli w najświeższych gatun- g
• kach i fasonach po cenach umiarkowanych. •
2 Tamże główny i wyłączny skład Mebli giętych $
• Braci Thonet w Wiedniu, które to meble przedają •
• się po cenach stałych fabrycznych. 2
« . (7_io) - 4602 —

w) wietrzu nad Wisłą, są do najęcia

•< Trzy Lokale od Sw. Jana r. b. > 
5 1. Lokal na parterze składający się z 5 Pokoi,Przed- £ 
 pokoju, Kuchni i dwóch Piwnic za rs. 300 rocznie, do £ 

tego może być Stajnia i Wozownia.—2. Lokal na 1-em 
•< piętrze: 3 Pokoje, Przedpokój i Piwnica za rs. 180ro- £ 
•< cznie.- 3. Lokal na 1-em piętrze: 3 Pokoje, Kuchnia ?• 

i Piwnica za rs. 170 rocznie. — Do tych lokali służą ę® 
*( także altanki na obszernym dziedzińcu z widokiem na £ 

piękny ogród. Wiadomość u stróża domu Grzegorza. ?• 
— (3 gi —5321 —
?¥¥¥ ¥ ♦ f¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥ 4<¥¥¥¥^

U Akuszerki Śliwińskiej pod Nrem 156 (nowy 4), przy uli
cy Nowomiejskiej od Gołębiej, ,

są urządzone Pokoje 
z osobnem wejściem, elegancko umeblowane, na 1-szem pię
trze od frontu, w każdej chwili do wynajęcia dla Osób 
spodziewających się słabości, lub na dłuższy czas przed 
słabością, z pościelą, zżyciem i usługą przyzwoitą, lub bez, 
i wszelkiemi wygodami, za umiarkowaną cenę, gdzie chora 
znajdzie troskliwą opiekę i sekret zachowany.

Mieszkanie do odnajęcia 
na sześć tygodni, wprost Zielonego Placu, 

przy ulicy Śto-Krzyzkiej, Nr 23, mieszkania Nr 7, do od
najęcia,na sześć tygodni: od 1-go Lipca r. b., pięć Pokoi 
z Kuchnią umeblowane. (9 -0) — 4783 —

Do wynajęcia zaraz od 8-go Lipca r. b., 

Lokal frontowy, 
złożony z trzech Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, przy ulicy 
Niecałej Nr 8. Wiadomość u Stróża miejscowego, albo też 
przy ulicy Bielańskiej, Nr 6 nowy, na 2-giem piętrze, u p- 
Rapackiego. (1—6) —5449—

Jest do sprzedania]

Sklep Wiktuałów
i przytem Skład Chleba Bankowego- 

Ulica Wązka Freta, Nr 262. (1—5) —5474—
Do wynujęcia każdego czasu na dwa lub trzy miesiące,

Mieszkanie z Meblami, 
w blizkości Saskiego Ogrodu, składające się: z Salonu, dwóch 
Pokojów i Kuchni, na 2-giem piętrze od frontu, za cenę Rs. 20 
miesięcznie. Wiadomość przy rogu ulic Grzybowskiej i Gnoj
nej, Nr 1 (nowy), dom W. Kozłowskiego, wejście przez bra
mę od Gnojnej, druga sień w podwórzu, na lewo, 2-gie pi?' 
tro, mieszkania Nr 19. (1-3) - 5452

Są do wynajęcia, od 8 Lipoa 1871 roku 

3 Pokoje obszerne 
i Kuchnia obszerna, świeżo Pokoje wytapetowane, i zupełni® 
odświeżone, do tego Schowanie, Wygódka, Drwalnia, Górka 
osobna i Piwnica na dole, od placu Ś-go Aleksandra; cena 
rocznie rsr. 300. Wiadomość w domu Nr 1315 (nowy 70) 
Ordynacka Brama, 2-gie piętro, Nr 3-ci mieszkania, przf 
ulicy Nowy-Świat. ( 1 -2) —5453—

Dla osób pijących wody w Ogrodzie Krasińskim, jest|d° 
wynajęcia na czas od 9 Lipca do 20 Sierpnia, przy ulicy 
Śto-Jerskiej na prost Ogrodu w domu Nr 24 nowy, LOKAJ' 
na parterze, umeblowany, składający się: z 3-ch Pokoi, Kuchni 
i Przedpokoju, za cenę umiarkowaną. Wiadomość u Rządcy 
domu. (2-3) -5380- ,

Do wynajęcia od 8-go Lipca, na Krakow.-PrzedmieściU’ 
pod Nrem 417,

Dwa Pokoje Kawalerskie
z przeforsztowanym Przedpokoikiem, suche i ciepłe, z wid®" 
kiem na Wirydarz; mogą być z usługą, stołem, lub bet' 
Wiadomość u Rządcy tegoż domu. (2—3) —5396jj,

Mieszkanie suche i ciepłe, 
na 1-szem piętrze, w oficynie domu Nr 14, przy ulicy WidoK’ 
składające się z 3-ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Piwnicy 1 
Góry wspólnej, z powodu nieprzewidzianych okoliczności jcSt 
zaraz do najęcia za Rs. 180 rocznie. (2 — 3) —5386^

' Do wynajęcia zaraz lub od WS'
1-go Października r. b.

w domu Nr 1077 lit. A, (nowy 14), 
przy ulicy Granicznej gdzie Instytut Wód 

Mineralnych

Jest do wynajęcia w blizkości Saskiego Ogrodu,

Pokój z umeblowaniem i usługą, 
może też być i ze stołem, miesięcznie lub kwartalnie, p^Y 
ulicy Królewskiej, Nr 3 domu, mieszkania Nr 3. Wiadomo’6 
bliższa tamże. (2 — 3) — 5362^

W domu pod Nr 1055d nowy 19, przy ulicy Grzybowski^ 
do wynajęcia od S-go Jana 1871 r. na parterze od frontu 

cztery pokoje 
z kuchnią, drwalnią i piwnicą, za rs. 255 rocznie. — Ta®1^, 
jest do najęcia stajnia mogąca bJrdużyta na Skład- 
Wiadomość u właścicielki. (3 3) —5037—

złożone z salonu, 5-ciu pokojów, kuchni, przedpo
koju i t. d., na pierwszem piętrze, z wido
kiem i balkonem na Ogród Saski.

fes Wiadomość u Właściciela na miej- 
scu. (3—3) —5281— JKgE

Zgubiono!
Onegdaj z rana, idąc z Nowego-Światu, -A # 

 jami Jerozolimskiemi, ulicą Marszałkowski ? 
“ Chmielną—zgubiono rsr. 400 w
— rach 100-rublowych i List zastawny 

 — Kr. Ziem- wraz z Kuponami na 30 rubli, 
ry najpewniej osobno uronionym został. Sumienny Znal g 
raczy zwrócić za nagrodą jakiej sam zażąda, przy ulicy 
Nowego-Światu i Smolnej Nr 18, mieszkania Nr 7, 
rzu, na 1-szem P‘?trze do °y‘?cickiej. (1-2)

Zginął Kluczyk od Zegarka zloty, z okrągłą 
mozajkową, stanowiący pamiątkę; łaskawy Znalazca "ją 
złożyć go w Redakcji „Kurjera Warszawskiego," za na<’ 
rsr. 1, na rzecz ubogich, » (1_i) -5460-^^

Dnia 15 b. m. zaginęły przypadk®*y 

DOWODY BANKU POLSKIE^ 
ra Nr 7,789 i 7,815.^ Zndazca, który V 
użytku mieć nie może, gdyż porobiono potrzebne zastrzc^^ji 
zechce za stosownem wynagrodzeniem złożyć wAnq<j - 
„Kurjera Warszawskiego." (2 - 3)

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—(PI. Teatralny, Nr 473c, nowy 5). —Aosnojtejio IJeBsypoio.


